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 CZARNKÓW  DRAWSKO  KRZYŻ WLKP.  LUBASZ  POŁAJEWO  TRZCIANKA  WIELEŃ  

PRYWATNY
Gabinet Lekarski
Ginekologiczno-Położniczy

lek. med.

Eugeniusz Zworecki
Specjalista Ginekologii i Położnictwa

Przyjmuje: 16.00 - 18.00
poniedziałek, czwartek, piątek

TRZCIANKA
UL. DĄBROWSKIEGO 53G

tel. 602 798 156
8.2.

6.

PRYWATNY GABINET
Czarnków, ul. T. Kościuszki 53
LOGOPEDA, NEUROLOGOPEDA,

TERAPEUTA AUTYZMU

Tel. 601 744 166
ul. Garncarska 12, 64-500 Szamotuły, tel. 61-29-29-036, kom. 602-647-491

email: rejestracja@k-med.com.pl, zapytaj@artofsmile.pl, www.artofsmile.pl

GABINETY MEDYCZNE I STOMATOLOGICZNE
Pracownia rentgenowska wykonuje zdjęcia:

 ortopantomograficzne,  tomografia stożkowa - 3D,
 cefalometryczne (boczne głowy w zwarciu).
Zdjęcia zapisywane są na płytach CD - wymagane skierowanie.
Czas oczekiwania na zdjęcie to 5 MINUT od momentu wykonania.

4.

1.

Czarnków, ul. Rybaki 32 (na terenie stoczni), tel. 603 127 

PROMOCJA!
kocioł 25 KW pelet

Genesis Plus
17.550 zł

PROMOCJA!
kompakt WC z deską

Idol Koło
350 zł

Trzcianka, ul. Witosa 12, tel. 602 575 160

kamieniarski.net  biuro@kamieniarski.net
 nowoczesne, tradycyjne modele nagrobków
 wykwalifikowana kadra pracowników
 stała ekspozycja nagrobków  najlepszej jakości granit
 projektowanie 3D, wizualizacje  raty 0%

11.

86.

Dni pełne atrakcji
Od lat Dni Ziemi Czarnkowskiej cieszą się ogromną popularnością, a różnorodność przygo-

towanych przez organizatorów atrakcji powoduje, że każdy może znaleźć coś dla siebie. Tak 
było również i w tym roku. Nie zabrakło zmagań sportowych, konkursów, koncertów i trud-
nych do zakwalifikowania niespodzianek. Wszystkiemu towarzyszyła ciepła, słoneczna i bez-
wietrzna pogoda, co z kolei stanowiło pewne odstepstwo od tradycji, ale oczywiście z tego 
faktu wszyscy byli zadowoleni. W oczekiwaniu na budowę nowego amfiteatru główne miejsce 
wydarzeń stanowił czarnkowski Plac Wolności.

Zabawa z Cleo

czytaj  str.  3,  8-9,  12
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Zasłużona dla samorządu terytorialnego
W Kancelarii Premiera w Warszawie, 30 maja 2022 r., od-

były się uroczyste obchody Dnia Samorządu Terytorialnego 
z udziałem prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego, 
ministra MSWiA Mariusza Kamińskiego oraz wiceministra 
Pawła Szefernakera. Zaproszenie na uroczystość w Kancelarii 
Prezesa Rady Ministrów otrzymała burmistrz Wielenia Elżbie-
ta Rybarczyk.

Burmistrzowi Wielenia Elż-
biecie Rybarczyk nadana zosta-
ła Odznaka Honorowa za Zasłu-
gi dla Samorządu Terytorialne-
go. W uzasadnieniu wniosku ze 
szczególnym uwzględnieniem 
zasług dla wieleńskiego samo-
rządu, czytamy m.in.:

- Wdrożenie na terenie po-
wiatu czarnkowsko - trzcia-
neckiego Programu Leader+ 
oraz Leader 2007 - 2013 +2 
z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich poprzez Stowarzysze-
nie Czarnkowsko - Trzcianecka 
Lokalna Grupa Działania (2006 
- 2015 );

- Doradca organizacji poza-
rządowych w ramach współ-
pracy z Centrum PISOP w Po-
znaniu 2012 - 2014;

- Wdrożenie w 2016 r. sys-
temu motywacyjno - promo-
cyjnego, statuetki: „Drzewo,” 
„Noteckie Skrzydła”, „Sukces” 
stanowiące nagrodę burmistrza 
Wielenia w dziedzinach rozwo-
ju społeczno - gospodarczego, 
kultury, turystyki i kultury fi-
zycznej, przyznawane lokalnym 
liderom Ziemi Wieleńskiej; 

- Utworzenie w 2017 r. Izby 
Pamięci Ziemi Wieleńskiej i po-
wołanie Rady Izby Pamięci Zie-
mi Wieleńskiej;

- Oddanie w 2017 r. do użyt-
ku hali sportowo - widowisko-
wej w Wieleniu;

- Utworzenie w 2017 r. Cen-
trum Integracji Społecznej „Ar-
ka” na terenie gminy Wieleń dla 
osób wykluczonych społecznie;

- Przygotowanie i skuteczne 
wdrażanie od 2017 r. wzor-
cowego Lokalnego Programu 
Rewitalizacji dla Miasta i Gmi-
ny Wieleń. Oddanie do użytku 
pierwszego modułu Nowe Mia-
sto na Nowo (2020). Zaawan-
sowanie pozostałych trzech 
modułów projektu: Bulwary 
Nadnoteckie w Wieleniu, Przy-
stanek Edukacja, Mediateka 
- Zakończenie inwestycji zwią-
zanych z rewitalizacją (2022).  
Podsumowanie projektu „Re-
witalizacja Wielenia szansą 
rozwoju Gminy” (WRPO 2014 
- 2020);

- Zawarcie umów między-
narodowych pomiędzy Gminą 
Wieleń a Kirkerl, Niemcy oraz 
Gminą Wieleń i Rejonem Lazdi-
jai, Litwa (2019);

- Skuteczne pozyskiwanie 
środków zewnętrznych na za-
dania inwestycyjne i remonto-
we prowadzone przez Samorząd 
Gminy Wieleń, m.in.: Gminny 
Żłobek w Wieleniu (Program 

30 maja br. Gminie Wieleń 
przyznano 10,302.750,00 zł 
z programu Inwestycji Strate-
gicznych. Dofinansowanie po-
zyskane zostało na realizację 
inwestycji: „Budowa sieci wo-
dociągowej dla wsi Mężyk wraz 
z rozbudową Stacji Uzdatnia-
nia Wody w Rosku” - kwota 
dofinansowania 4.507.750,00 
zł (wkład własny Gminy Wieleń 
237.250,00 zł) oraz „Przebu-
dowa dróg w obrębie osiedla 
Północ w Wieleniu” - kwota 
dofinansowania 5.795.000,00 
zł (wkład własny Gminy Wieleń 
305.000,00 zł). Kwoty dofinan-
sowania stanowią 95% war-
tości szacunkowych kosztów 
zadania. Zadanie wodociągo-
we realizowane będzie na ba-
zie opracowanej dokumentacji 
projektowej. Natomiast prze-
budowa dróg w obrębie osiedla 
Wieleń Północ na bazie progra-
mu funkcjonalno - użytkowego 
w systemie „zaprojektuj i wy-
buduj”. Planowany okres re-
alizacji zadań: wodociąg: 2022 
- 2023, drogi: 2022 - 2024.

Lokalne uroczystości z oka-
zji Dnia Samorządu Teryto-
rialnego odbyły się 27 maja 
2022 r. w sali sesyjnej Urzędu 
Miejskiego w Wieleniu. Udział 
w spotkaniu wzięli przedstawi-
ciele Samorządu Gminy Wie-
leń, pracownicy administracji 
publicznej oraz kierownicy jed-
nostek organizacyjnych gminy.

HANNA FORBRICH
UM w Wieleniu

Maluch +), Budowa drogi Ham-
rzysko - Krucz oraz dróg osie-
dlowych w Wieleniu (Rządowy 
Fundusz Inwestycji Lokalnych), 
uruchomienie w strukturach 
Nadnoteckiego Centrum Kul-
tury w Wieleniu centrum nauki 
„SOWA” - Strefa Odkrywania 
Wyobraźni i Aktywności (pro-
gram Ministerstwa Edukacji i 
Nauki oraz  Centrum Nauki 
Kopernik), budowa, przebudo-
wa, modernizacja sal wiejskich 
na terenie gminy Wieleń;

- Inwestycje ukierunkowane 
na bieżące zaspokajanie po-
trzeb mieszkańców: sieci wo-
dociągowe, oświetlenie, nowe 
odcinki dróg, działania związa-

ne z poprawą bazy gminnych 
placówek oświatowych, świetlic 
wiejskich. Zakup nowego samo-
chodu ratowniczo - gaśniczego 
na potrzeby OSP. Kontynuowa-
nie dotychczasowych progra-
mów oraz wdrożenie nowych 
projektów prospołecznych z za-
kresu opieki społecznej.

- Stworzenie nowoczesnego 
i przyjaznego Urzędu Miejskie-
go w Wieleniu - laureat Znaku 
Jakości Przyjazny Urząd w la-
tach 2018 - 2022.

Listę wymienianych doko-
nań powiększyły pozytywne dla 
gminy wyniki drugiego naboru 
wniosków w ramach Rządowego 
Funduszu Polski Ład. W dniu 

Na gali w Warszawie

Jedno z tysiąca
Platforma Obywatelska ruszyła w teren. W miniony pią-

tek w Sarbi liderzy PO spotkali się z kobietami komentując 
obecną sytuację polityczną, gospodarczą i społeczną w kraju. 
Tematy nurtujące miejscowe kobiety to w pierwszej kolejno-
ści inflacja, wzrost cen, przedsiębiorczość oraz edukacja. Na 
pytania odpowiadała posłanka Izabela Leszczyna.

Jak wynika z plakatu zapra-
szającego kobiety na spotkania, 
których ma się odbyć 1000, 
tematem przewodnim jest ak-
tywność zawodowa i publicz-
na kobiet oraz życie codzienne 
w małych miejscowościach. Co 
usłyszeliśmy? Platforma Oby-
watelska buduje wokół siebie 
wspólny blok wyborczy. Ko-
alicję wszystkich partii opo-
zycyjnych, biorących  udział 
w wyborach. PO obiecuje, że 
po wygranej podniesie zarobki 
w strefie budżetowej o 20%, 
obniży koszty energii inwestu-
jąc w energię odnawialną oraz 
pochyli się nad poprawą bytu 
Polaków. W  kadencji kiedy 
rządziła Platforma, inwestowa-
liśmy, teraz będziemy więcej 
myśleć o ludziach i ich proble-
mach – mówiła Izabela Leszczy-
na - nie ma powrotu do pod-
noszenia wielu emerytalnego. 
Sala słuchała z uwagą. Na spo-
tkanie wybrały się zwolenniczki 
partii. Trudnych pytań i dys-
kusji nie było. Co interesowa-
ło zebrane panie? W pierwszej 
kolejności inflacja i jej skutki. 
Ile wyniesie, kiedy się skończy? 
Padały liczne pytania. Sporo 
mówiono o edukacji i wycho-
wywaniu dzieci, a także pro-
blemach przedsiębiorców, tych 
drobnych oraz większych, jak 

OSM Czarnków. Grupa pań, 
przybyłych z Chodzieży, po-
chwaliła się stworzeniem Ko-
ła Gospodyń Miejskich, które 
aktywizuje lokalną społeczność 
kobiecą. Spotykamy się, inte-
grujemy, działamy. Nie chcemy 
jednak wdawać się w żadne 
działania typu Strajk Kobiet. 
To nie domena kobiet, wyja-
śniała liderka KGM. 

O aktywizacji i sytuacji ko-
biet mówiono niewiele. Może 
wynikało to z faktu, że nie 
jest ona obecnie taka zła. Jak 
podaje GUS, OECD oraz EU-
ROSTAT, aktywność zawodowa 
i publiczna kobiet w Polsce od 
kilku lat stale rośnie. Rośnie też 
liczba kobiet wykształconych 
(48,5 % w roku 2011 do 55 % 
w roku 2021). W ostatnich ka-
dencjach Sejmu odnotowuje się 
też wzrost liczby posłanek (27% 
w 2015 i 29% w 2019).

W spotkaniu prócz posłanek 
Izabeli Leszczyny i Marii-Mał-
gorzaty Janyski, uczestniczył 
europoseł Adam Szejnfeld oraz 
reprezentujący Urząd Marszał-
kowski, Jacek Bogusławski. 
Czy spotkanie przyniosło spo-
dziewane efekty, dowiemy się 
podczas najbliższych wyborów.

Rozmowa z posłanką Izabe-
lą Leszczyną

Podczas spotkania pochwa-
liła się pani, że jest nauczy-
cielką. Czy rzeczywiście?

Tak. Ukończyłam filologię pol-
ską na Uniwersytecie Jagielloń-
skim i przez kilka lat uczyłam 
języka polskiego w szkole pod-
stawowej.  Zainteresowałam się 
jednak pomiarem dydaktycz-
nym i zarządzaniem oświatą, 
skończyłam  studia podyplo-
mowe w tym zakresie i rozpo-
częłam  pracę w Wojewódzkim 
Ośrodku Metodycznym. To był 
czas zmian w szkolnictwie i po-
wstawania gimnazjów i to była 
dobra i potrzebna reforma, dzi-
siaj niestety zaprzepaszczona 
przez rząd.

Jak przechodzi się ze szko-
ły do polityki?

Wtedy PO była nową partią 
i dała nadzieję na lepszą, no-
woczesną Polskę. A tzw. afera 
Rywina powodowała zniechę-
cenie do polityki. Pomyślałam, 
że polityka nie może być taka 
brudna i nieuczciwa. Postano-
wiłam, zamiast denerwować się 
i krytykować polityków, sama 
zostać politykiem.

System edukacji w Polsce 
przechodzi gwałtowne zmia-
ny. Kiedy wprowadzano gim-
nazja nauczyciele protesto-
wali, kiedy wracano do pod-
stawówek protestowali. Gdy-
by znów budować gimnazja 
też będą protestować. O co 
właściwie chodzi?

Szkoła nie lubi rewolucji. 
Nauczyciele wiedzą, że częste 
i nieprzemyślane zmiany ro-
bią więcej szkody niż pożytku. 
Nauczanie to proces i każda 
zmiana w szkole także powinna 
być procesem dostosowującym 
kształcenie do zmieniającego 
się świata. Wielkim wyzwa-
niem szkoły jest to, że powinna 
przygotować ucznia do życia 
w świecie, którego nie znamy. 
Nauczyciele rozumieją, że na-
uczanie musi się zmieniać, nie 
może być encyklopedyczne, ra-
czej problemowe, a szkoła musi 
uczyć też współpracy i postaw 
obywatelskich. Tymczasem 
polska szkołą staje się coraz 
bardziej archaiczna.  To trzeba 
zmienić. Młody człowiek powi-

nien być wolny i ma prawo być 
zbuntowany.

Jak ocenia Pani sytuację 
kobiet w Polsce?

Kobiety są lepiej wykształ-
cone od mężczyzn. I jest to 
tendencja, która jest zauwa-
żalna od wielu lat. Utrzymu-
je się jednak wciąż spora lu-
ka płacowa między kobietami 
i mężczyznami. Także dlatego, 
że na stanowiskach kierowni-
czych, w radach nadzorczych, 
czy zarządach spółek jest mniej 
kobiet niż mężczyzn. To musi 
się zmieniać, tym bardziej, że 
młode kobiety chcą być aktyw-
ne zawodowo, chcą się rozwijać 
i awansować. Chciałabym też, 
aby kobiety nie musiały pro-
testować na ulicach w obronie 
swoich praw.

Co chciałaby Pani powie-
dzieć na koniec kobietom 
z tutejszej miejscowości?

Chciałabym zachęcić wszyst-
kie kobiety do aktywności w ży-
ciu publicznym. Bądźcie ak-
tywne, bierzcie sprawy w swoje 
ręce. Ubiegajcie się o stanowi-
ska publiczne. Angażujcie się 
w sprawy swojej gminy i okoli-
cy. Świat będzie taki, jak go so-
bie poukładamy. Nie zostawiaj-
my wszystkiego mężczyznom. 
Kobiety mają inną wrażliwość, 
inne emocje i spojrzenie na 
świat. To jest duża wartość. Sy-
nergia świata kobiet i mężczyzn 
wszystkim wyjdzie na dobre.

PIOTR KEIL 

Posłanka Izabela Leszczyna
z książką o historii Czarnkowa
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Sportowy weekend
W ramach obchodów Dni Ziemi Czarnkowskiej nie mogło 

zabraknąć akcentów sportowych, które są trwałym elemen-
tem promującym zdrowy styl życia wśród mieszkańców 
miasta i powiatu. Ze względu na szeroki wachlarz dyscyplin 
sportowych, lokalny Ośrodek Sportu i Rekreacji skupił się na 
sezonowej rekreacji ruchowej w wodzie i na świeżym powie-
trzu z wykorzystaniem kompleksu basenowego przy ul. No-
wej i boiska wielofunkcyjnego „Orlik” przy ul. Wronieckiej.

Po dwóch latach prze-
rwy związanych z pandemią 
w piątkowe południe z wielką 
przyjemnością wróciliśmy do 
zorganizowania zawodów pły-
wackich. Skierowane były do 
dzieci i młodzieży ze szkół pod-
stawowych. Głównym celem 
spotkania była popularyzacja 
pływania jako czynnej formy 
uprawiania rekreacji sportowej 
i wolnego czasu oraz umoż-
liwienie sprawdzenia swoich 
umiejętności w rywalizacji, aż 
w końcu propagowanie pływa-
nia jako dyscypliny wpływają-
cej na wszechstronny rozwój 
zdolności ruchowej dzieci i mło-
dzieży. Uczniowie rywalizowali 
w siedmiu kategoriach wieko-
wych z oddzielnym podziałem 
chłopcy, dziewczęta. Po krót-
kiej rozgrzewce przygotowanej 
przez drużynę „WOPR Anioły” 
z Trzcianki, zawodnicy kolejno 
od najmłodszych do najstar-

szych zgodnie ze wskazówkami 
ratownika udawali się na wy-
znaczone tory i pokonywali swój 
dystans. Ułatwieniem była do-
wolność wyboru stylu pływac-
kiego. Każdy z nich miał prawo 
spróbować swoich sił według 
indywidualnych umiejętności. 
Piesek, żabka, kraul to jedne 
z wielu sposobów dotarcia na 
metę. Dla jednych z nich była 
to „pestka” dla innych wyzwa-
nie. Większość uczestników ma 
za sobą wieloletnie doświadcze-
nie, które cyklicznie szlifuje na 
basenach podczas szkółek pły-
wackich organizowanych przez 
UKS 1 oraz OSiR Czarnków. 
W międzyczasie każdy uczest-
nik mógł uzupełnić stracone 
kalorie słodką drożdżówką 
i wodą. Po weryfikacji czasów 
przystąpiono do wręczenia zwy-
cięzcom karnetów wstępu na 
basen, medali i dyplomów. 

Idealna aura sobotniego dnia 
spowodowała, iż boisko wielo-
funkcyjne „Orlik” zamieniło się 
w iście prawdziwy turniej, któ-
ry gościł nie tylko samych za-
wodników, ale także rodziców, 
opiekunów oraz rodzeństwo. 
Na płycie boiska rywalizowali 
ze sobą nie tylko mieszkań-
cy Czarnkowa, ale także pobli-
skich miejscowości, m.in.: Ro-
manowa, Wronek, Lubasza... 
Z powodu dużego zainteresowa-
nia grą i na prośbę nauczycieli 
ze szkół ponadpodstawowych, 
rozbudowano zawody o do-
danie kolejnej kategorii szkół 
średnich. Wszystkie aspekty 
tego  dnia potwierdziły, że było 
warto. Śmiało można powie-
dzieć, że gra w badmintona jest 
wyjątkowo prosta. Wystarczy 
zaopatrzyć się w lotkę i dwie 
rakiety. Gracze przy pomocy 
rakiet odbijali lotkę tak, by wy-
lądowała ona na połowie dru-
giej osoby. Uczestnicy turnieju 
wykazali się nie tylko umiejęt-
nością, zręcznością, ale przed 
wszystkim dobrą zabawą i grą 

fair play. Zwycięzcy otrzyma-
li nagrody sportowe w postaci 
rakiet do gry, karnetów wstępu 
na basen oraz pamiątkowe me-
dale i dyplomy.

Piękna upalna pogoda, zna-
komita frekwencja, wspaniałe 
towarzystwo, ekstra zabawa, 
moc wrażeń, nowe doświadcze-
nia, fajne nagrody, pamiątkowy 
dyplom... to tylko niektóre zale-
ty niedzielnego dnia. Dokładnie 
o szesnastej spotkaliśmy się 
na terenie kompleksu baseno-
wego, aby rozpocząć otwarty 
turniej mini golfa i kręgli na 
wesoło. Oba turnieje mają już 
swoich stałych, jak i nowych 
zawodników. Zeszłoroczne za-
bawy spowodowały, iż dzieci 
złapały tzw. „bakcyla” i z wiel-
kim zapałem czekały na roz-
poczęcie zabawy. Błyskawicz-
nie przystąpiliśmy do zapisów 
i nie czekając na nic zaczęliśmy 
znakomitą zabawę. Warunkiem 
gry było odebranie przypinki 
z logo imprezy. Sześć różno-
rodnych torów mini golfa były 
nie lada wyzwaniem dla tych 

dużych, jak i małych uczest-
ników. Z pozoru niby proste 
i krótkie stanowiska wymagały 
koncentracji i wysiłku, aby tra-
fić do celu. Jednak nikt nie krył 
radości i dumy z osiągniętych 
wyników. W sytuacjach awa-
ryjnych najmłodszym pomaga-
li rodzice. Kręgielnia z pozoru 
długa nie stanowiła przeszkód. 
Aby nie zniechęcać nikogo deli-
katnie złamaliśmy zasady gry, 
zaczynając od połowy toru. 
Więksi startowali z linii start. 
Chodziło o dobrą zabawę i tak 
było. Wszystko odbywało się 
pod czujnym okiem pracowni-
ków ośrodka.  Przerywnikiem, 
a zarazem wypełniaczem cza-
su w oczekiwaniu na swoją 
kolejkę były proste zabawy 
z bańkami oraz kredą. Nikt 
nie wyszedł z pustymi ręko-
ma, bowiem zwycięzcy każde-
go turnieju otrzymali nagrody 
niespodzianki, a pozostali rze-
czowe upominki, pamiątkowy 
dyplom oraz gadżety OSiR.

MAŁGORZATA CHĘŚ
OSiR w Czarnkowie

Nagrodzeni w badmintonie

Zabawa z kręglami

Uczestnicy zawodów pływackich

Golfiści
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M a m y  s e -
zon na kwiaty 
hyczki (czarne-
go bzu), a po-
nieważ jest to 
krzew „wszę-
dobylski”, więc 
nie powinno 
być problemu 

z pozyskaniem kwiatów. Kwia-
ty w postaci całych baldachów 
zbieramy tuż po rozkwitnię-
ciu z miejsc nasłonecznionych 
i ekologicznych. Kwiatostanów 
nie myjemy i możemy wyko-
rzystać je na wiele sposobów. 
Najstarszym i najłatwiejszym 
sposobem na naturalne kon-
serwowanie ziół jest suszenie. 
Dawniej zebrane zioła wiązano 
w niewielkie pęczki i zawieszano 
na strychach, w altanach, osło-
niętych tarasach - w przewiew-
nych, suchych i zacienionych 
miejscach. Jednak ten sposób 
suszenia powodował straty nie-
których ziół, zwłaszcza kwia-
tów, które w trakcie suszenia 
osypywały się, np.: rumianek, 
czarny bez, dziurawiec. Mój 
sposób na suszenie ziół to sita 
z białej siatki podtynkowej za-
mocowane w drewnianej ramie 
o wielkości 1 m2 i podwieszo-
ne na strychu. Wszystkie zioła 
suszą się doskonale w cieniu 
i naturalnej temperaturze, na-
tomiast w przypadku ziół tzw. 
łatwo osypujących się, na sita 
kładę arkusze cienkiego białe-
go papieru i na nie rozkładam 
delikatne zioła i kwiaty. Do 
naturalnego suszenia możemy 
również wykorzystać składany 
wieszak, nawet ośmiowarstwo-
wy, zawieszany np. na balko-

Hyczka (2)
nie, który należy jednak osłonić 
przed promieniami słońca. Zio-
ła muszą suszyć się w natural-
nej temperaturze nie przekra-
czającej 40 stopni C i koniecz-
nie w cieniu dla zachowania 
wszystkich leczniczych związ-
ków i olejków eterycznych. Po-
winny posiadać kolor zbliżony 
do naturalnego i zachować na-
turalne aromaty. Ususzone zio-
ła przechowujemy w szczelnych 
pojemnikach, najlepiej szkla-
nych ciemnych słoikach, lub 
w papierowych torbach w su-
chym miejscu. Ususzone zioła 
delikatnie, aby zbytnio ich nie 
rozdrobnić, wkładam do papie-
rowych toreb, a torby z suszem 
do większego kartonu i sta-
wiam w najsuchszym miejscu. 
Dawniej wszelkie susze prze-
chowywano w lnianych worecz-

kach. Suszone liście i kwiaty 
przechowujemy rok, a więc do 
następnych zbiorów, natomiast 
suszone korzenie i kora zacho-
wują swoje wartości do trzech 
lat.

Z kwiatów czarnego bzu war-
to przygotować syrop na zi-
mowe przeziębienia. Większość 
polecanych syropów to goto-
wanie kwiatów z wodą, dużą 
ilością cukru, najczęściej bia-
łego rafinowanego i dodatkiem 
często wątpliwej jakości cytry-
ny. Ja robię syrop bez obrób-
ki termicznej, aby zachować 
wszystkie dobrodziejstwa tego 
ważnego w domowej apteczce 
surowca leczniczego. Do nie-
dawna różne syropy kwiatowe 
robiłam z miodem, ale miód po-
siada coraz wyższą cenę, więc 
do miodu dodaję część cukru, 

ale nierafinowanego. Świeże 
aromatyczne kwiatki rozdrab-
niam, odrzucając z nich ogon-
ki i grubsze części, warstwami 
układam w słoju, na przemian 
z cukrem i miodem, a ostat-
nią warstwą jest miód. Słoik 
stawiam w ciemnym i ciepłym 
miejscu na 3-4 tygodnie, cza-
sem dłużej, aż powstanie sy-
rop, a kwiaty znajdujące się 
na samym wierzchu nabiorą 
ciemnego koloru. Wtedy syrop 
można przecedzić i dla pew-
ności warto dodać 1-2 łyżki 
spirytusu jako naturalnego 
konserwantu i słoik postawić 
w ciemnym i chłodnym miej-
scu, a może stać nawet dwa la-
ta i dłużej, ale u mnie szybciej 
zostaje zużyty. Syrop hyczkowy 
w przypadku przeziębienia czy 
grypy ma silniejsze działanie od 
herbatki, możemy delektować 
się nim po łyżeczce kilka razy 
dziennie albo możemy dodać 
do ciepłej wody i wypić mały-
mi łyczkami. Skutecznie akty-
wizuje układ odpornościowy, 
łagodzi ból głowy, mięśni i krę-
gosłupa, które najczęściej po-
jawiają w przeziębieniu i grypie 
- działa silnie przeciwzapalnie.

Wspaniałym specyfikiem 
pomocnym wewnętrznie i ze-
wnętrznie jest olej z kwiata-
mi czarnego bzu. Można zro-
bić ze świeżymi kwiatami, ale 
na dłuższe użytkowanie lub 
przechowanie lepiej nadają się 
kwiaty suszone, bo znajdują-
ca się woda w kwiatach świe-
żych po pewnym czasie może 
spowodować jełczenie oleju. Do 
słoja wsypać 3-4 garście świeżo 
ususzonych kwiatów czarnego 

Okiem podróżnika i przyrodnika

Bez czarny
Dzisiaj pragnę przedstawić 

bardzo dobrze znany wszyst-
kim krzew, jakim jest bez 
czarny (Sambucus nigra), na-
zywany dzikim bzem. Nazwa 
rodzajowa sambucus używana 
była już w starożytnym Rzy-
mie, a gatunkowa nigra okre-
śla kolor czarny. Rodzaj bez 
liczy około 25 gatunków bylin, 
krzewów o sezonowym ulist-
nieniu oraz drzew o miękkim 

drewnie powszechnie występu-
jących na obszarach o klima-
cie umiarkowanym. Wracając 
do bzu czarnego trzeba stwier-
dzić, że należy do najbardziej 
pospolitych krzewów nie tylko 
w obrębie swojego rodzaju, ale 
ogólnie występujących pospo-
licie w całej Polsce aż po regiel 
górny. Na ogół jest to krzew, 
ale czasem małe drzewo o wy-
sokości od 3 do 10 m. Pędy są 

nak na ogół jest to czerwiec. 
Kwitnienie rozpoczyna fenolo-
giczną fazę lata, co obecnie 
możemy zaobserwować. Ga-
tunek azoto i wapiennolubny, 
rośnie na glebach świeżych do 
wilgotnych, eutroficznych do 
bardzo zasobnych o odczynie 
obojętnym. Występuje w wid-
nych miejscach w świeżych 
i wilgotnych lasach liściastych: 
grądach i łęgach. Gatunek ten, 

wraz z jeżyną, jest elementem 
zespołu krzewiasto - zaroślo-
wego występującego w procesie 
regeneracji lasu oraz synantro-
pijnego zbiornika ruderalnego 
porastającego tereny zaniedba-
ne, a nawet zaśmiecone. Trze-
ba wiedzieć, że jest to gatunek 
trujący i leczniczy, z tym, że 
wykorzystujemy tylko kwiaty 
i zupełnie dojrzałe owoce.

SŁAWOMIR ŁAPAWA

Jedno z moich sit na strychu, a na nim kwiaty czarnego bzu. Po prawej stronie
jest widoczna siatka, a po lewej leży arkusz białego papieru

Kwiatostan

bzu, zalać olejem (pół litra) tło-
czonym na zimno, np. rydzowy, 
konopny albo oliwa z oliwek, 
słoik zamknąć i postawić w sło-
necznym miejscu na parapecie 
na trzy tygodnie, ale 2-3 ra-
zy w tygodniu należy potrząść 
słojem dla lepszego wyekstra-
howania leczniczych składni-
ków. Hyczkowy olej możemy 
również przygotować szybszym 
sposobem. Słój z powyższą pro-
porcją wstawić do kąpieli wod-
nej i podgrzewać w tempera-
turze około 40 stopni C przez 
trzy godziny. Przecedzić, wlać 
do butelki z ciemnego szkła 
i przechowywać w chłodnym 
miejscu. W stanach zapalnych 
żołądka lub jelit spożywać ły-
żeczkę oleju pół godziny przed 
posiłkiem. Zewnętrznie hycz-
kowym olejem masować bolące 
mięśnie i stawy, stosować do 
wygładzenia skóry na twarzy 
i dłoniach.

Do masowania bolących 
miejsc, jak również wygładze-
nia skóry, możemy również 
przygotować hyczkową maść. 
Dwie garście świeżych kwiatów 
rozdrobnić, wlać 100 ml oli-
wy z oliwek i mocno podgrzać 
na małym ogniu, ale nie goto-
wać. Przecedzić i do gorącego 
oleju dodać roztopiony wosk 
pszczeli (50 gram), dokładnie 
wymieszać i przełożyć do ma-
łych słoiczków. Przechowywać 
w lodówce.

Kolejne przepisy, również do 
konsumpcji, przekażę w na-
stępnym odcinku.

MARIA SKRZECZKOWSKA
ogrodnik hobbysta

szare, pąki ustawione naprze-
ciwlegle, stożkowato odstające. 
Liście o długości od 10 do 30 
cm, złożone od 3 do 7 listków 
(najczęściej 5), eliptyczne, za-
ostrzone, brzegiem piłkowane. 
Z górnej strony ciemnozielone, 
pod spodem jaśniejsze.  Rozci-
nając liście doświadczymy nie-
przyjemnego zapachu. Kwiaty 
tego gatunku są promieniste, 

Owoce

białe lub kremowe z 5 żółtymi 
pręcikami i jednym słupkiem, 
owadopylne o specyficznym 
zapachu, zebrane w płaskie 
szczytowe podbaldachy o śred-
nicy do 20 cm. Owocem jest 
wielonasienny, czarny, jajowa-
ty pestkowiec o długości od 6 
do 8 mm. Pestkowce zebrane 
w zwieszające się płaskie owo-
costany. Kwitnienie zaczyna się 
od maja i trwa do lipca, jed-

Bez czarny
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Co kryją lasy?
27 maja w Centrum Promocji Lasów Państwowych Goraj - 

Zamek oraz na terenie Nadleśnictwa Sarbia odbyły się pierw-
sze warsztaty dla studentów Wydziału Archeologii Uniwersy-
tetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu pn. „Co archeolog 
musi wiedzieć o lasach” zorganizowane przez Regionalną 
Dyrekcję Lasów Państwowych w Pile w porozumieniu z UAM 
w Poznaniu.

W CPLP Goraj - Zamek gosz-
czono wykładowców oraz stu-
dentów Wydziału Archeologii 
UAM. Wśród zaproszonych go-
ści znaleźli się: prof. dr hab. 
Andrzej Michałowski UAM 
w Poznaniu, prof. dr hab. Mar-
cin Ignaczak UAM w Poznaniu, 

dr Jakub Niebieszczański UAM 
w Poznaniu, dr Anna Skow-
ronek UAM w Poznaniu, dr 
Jarosław Rola z Muzeum Okrę-
gowego im. Stanisława Staszica 
w Pile oraz Agata Wąsewicz 
- Madejek z Instytutu Pamięci 
Narodowej. Warsztaty otworzył 

zastępca dyrektora Regionalnej 
Dyrekcji Lasów Państwowych 
w Pile dr inż. Marcin Chirrek, 
który przywitał przybyłych oraz 
przedstawił cele spotkania.

Wykłady wygłosili: Rafał 
Deus z RDLP w Pile pt. „Pla-
nowanie zadań gospodarczych 
i ochronnych - plany urządza-
nia lasu”, Michał Krzysztofik 
z RDLP w Pile pt. „Gospodarka 
leśna - realizacja zadań gospo-
darczych, Magdalena Lubińska 
z RDLP w Pile pt. „Inwestycje 
leśne budownictwo drogowe, 
zbiorniki p.poż., obiekty ma-
łej retencji”, dr Jarosław Rola 
z Muzeum Okręgowego w Pi-
le pt. „Archeologia i leśnictwo 
możliwości współpracy, reali-
zowane działania”, Damian 
Szcześniak Nadleśniczy z Nad-
leśnictwa Sarbia pt. „Badania 
archeologiczne - stanowisko 
Mirosław”.

Po części wykładowej odbyła 
się część terenowa w Leśnic-
twie Szklarnia Nadleśnictwa 
Sarbia. Nadleśniczy Damian 
Szcześniak zapoznał słuchaczy 
z zasobem stanowisk archeolo-
gicznych znajdujących się na 
terenie nadleśnictwa oraz pro-
wadzonymi pracami gospodar-
czymi. Przybliżył prace związa-
ne z inwestycjami drogowymi 
oraz obiekty małej retencji.

Głównym celem warsztatów 
było przybliżenie studentom 
archeologii specyfiki prowa-
dzonej gospodarki leśnej przez 
Lasy Państwowe. W przedsta-
wionych wykładach podkre-
ślano istnienie znacznej liczby 
nieodkrytych jeszcze stanowisk 
na terenach leśnych oraz po-
jawiania się nowych metod ich 
poszukiwań. Zwracano uwagę 
na ogromną rolę, jaką pełnią 
lasy w zabezpieczaniu stano-
wisk archeologicznych. Wystą-
pienia prelegentów pozwoliły 
uświadomić słuchaczom, że 

cenne zabytki archeologiczne 
mogą być tuż obok nas, dlatego 
współpraca leśników i arche-
ologów celem poznania historii 
lokalnych terenów jest bardzo 
ważna. Podsumowując spotka-
nie dr Jarosław Rola z Muzeum 
Okręgowego im. Stanisława 
Staszica w Pile powiedział do 
uczestników -  „Pociąg pod ty-
tułem archeologia leśna wła-
śnie rusza... nie zapomnijcie do 
niego wsiąść!”. Życzymy cieka-
wej podróży.

MARIA BAJSAROWICZ
Fot. R. Cieślak

Jak się zachować, 
gdy spotkam wilka?

W ciągu ostatnich lat liczba wilków w Polsce, a tym samym 
również w gminie Trzcianka, znacznie wzrosła. W związku 
z tym prawdopodobieństwo spotkania wilka z człowiekiem 
jest większe i może zdarzać się coraz częściej.

Wobec powyższego, 31 ma-
ja br., w Urzędzie Miejskim 
Trzcianki odbyło się spotkanie 
na temat procedur postępo-
wania w przypadku pojawie-
nia się wilków w sąsiedztwie 
domostw, które przeprowadziła 
przedstawicielka Regionalnej 
Dyrekcji Ochrony Środowiska 
w Poznaniu Katarzyna Ple-
skot. W spotkaniu uczestni-
czyli przedstawiciele Referatu 
Ochrony Środowiska Urzędu 
Miejskiego, policjanci z trzcia-
neckiego komisariatu, straż-
nicy miejscy, przedstawiciele 
Nadleśnictwa Trzcianka oraz 
burmistrz Trzcianki Krzysztof 

W. Jaworski. Podczas wykładu 
zaprezentowane zostały m.in.: 
procedury postępowania w sy-
tuacjach konfliktowych na li-
nii człowiek - wilk, poruszo-
no również kwestię dotyczącą 
odszkodowania za szkody wy-
rządzane przez wilki, a także 
zakres współdziałania pomię-
dzy osobami poszkodowanymi, 
a RDOŚ w Poznaniu w zakresie 
zabezpieczenia przed szkoda-
mi wyrządzonymi przez dra-
pieżnika. W najbliższym czasie 
planowane jest również zazna-
jomienie z tematem sołtysów 
z gminy Trzcianka.

UM w Trzciance

Uczestnicy szkolenia

Damian Szcześniak zapoznał słuchaczy z bogactwem w Leśnictwie Szklarnia

Uczestnicy szkolenia

Rajd wiosenny
„To piękno wiosennego przebudzenia w naturze” - pod 

takim hasłem 18 maja 2022 r. w Goraju odbył się rajd pie-
szo - rowerowy zorganizowany przez członków Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku w Czarnkowie.

Miejscem startu i mety była 
wiata przy zagrodzie dziczej. 
Prezes Grażyna Sikora powitała 
studentów i zaproszonych gości 
z posłanką Marią Janyską, któ-
ra życzyła uczestnikom udanej 
zabawy, podkreślając jednocze-
śnie, jak ważna jest praca sto-
warzyszenia na rzecz aktywiza-
cji seniorów z naszego regionu. 
Rajd z odpowiednią dawką ru-
chu był świetnym pomysłem na 
dobry humor i utrzymanie kon-
dycji. Pod przewodnictwem in-
struktorki nordic walking Mał-

gubiąc drogę, ale w takim gro-
nie nie stanowiło to problemu. 
Na mecie „wojskowa” grochów-
ka oraz kawa i ciasto nie tylko 
uzupełniły stracone w czasie 
drogi kalorie, ale pozwoliły na 
zgromadzenie sił przed „tań-
cem w kręgu” i rozgrywkami 
w bule, po których najlepszym 
zawodnikom wręczono dyplomy 
i upominki. Radosna biesiada 
przy doskonałej pogodzie, za-
kończona po zmierzchu, odby-
ła się dzięki wsparciu Powiatu 
Czarnkowsko - Trzcianeckiego 
w ramach dofinansowania za-
dania „Wiosenne przebudzenie 
w naturze”.

E. POLUS

Wspólna fotografia studentów i zaproszonych gości

gorzaty Dusan - Stułko grupa 
pokonała ścieżkę edukacyjną 
„Morena Czarnkowska”, nieco 

Rozgrywki w bule
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Każdy z nas 
zapewne spo-
tkał się z ko-
n i e c z n o ś c i ą 
zwrotu towaru 
zakup ionego 
przez Internet. 
Przyczyn takiej 
decyzji może 

być wiele, np. błędny zakup, 
zły rozmiar, kolor czy zwyczaj-
nie zmieniliśmy zdanie i już nie 
potrzebujemy nabytego towa-
ru. Zgodnie z prawem mamy 14 
dni na odstąpienie od umowy 
zawartej na odległość lub poza 
lokalem przedsiębiorstwa, ale 
czy w każdym przypadku? Czy 
sprzedawca może uniemożli-
wiać konsumentowi zwrot to-
waru bez opakowania? Z takim 
pytaniem zwróciła się konsu-
mentka, która trzy razy pró-
bowała oddać produkt, który 
zakupiła przez Internet - bez-
skutecznie. Z relacji pani Agaty 
wynika, że sprzedawca kilka 
razy zmieniał zdanie, gdyż raz 
mówił, że można oddać towar 
bez opakowania, a przy próbie 
zwrotu okazywało się, że nie: 
„Zamówiłam przejściówkę na 
stronie sprzedawcy. Zamówie-
nie odebrałam 28 marca. Pro-
dukt otworzyłam, obejrzałam, 
okazało się, że jednak będzie mi 
zbędny, postanowiłam więc go 
oddać. System sklepu interne-
towego wygenerował dokument 
zwrotu, według którego towar 
miałam zwrócić w placówce 
w galerii Posnania. Aktualnie 
za sobą mam cztery rozmowy 
telefoniczne potwierdzające, że 
zwrot powinien zostać przyję-
ty oraz trzy wizyty w salonie 
zakończone niepowodzeniem. 
Pierwsza rozmowa telefonicz-

na odbyła się 08.04.2022, aby 
upewnić się, że zwrot może 
mieć miejsce w takiej sytuacji. 
Konsultant potwierdził, że mo-
gę dokonać zwrotu stacjonar-
nie i brak opakowania nie jest 
problemem, co pokrywało się 
z wiedzą zdobytą w Internecie. 
Tego samego dnia byłam w sa-
lonie, w którym jednak zwrotu 
nie przyjęto. Jako powód po-
dano brak możliwości zwrotu 
sprzętu elektronicznego stacjo-
narnie. Zostałam także poin-
formowana, że zwrot bez opa-
kowania prawdopodobnie nie 
zakończy się sukcesem. Po tym 
spotkaniu skontaktowałam się 
z infolinią ponownie. Konsul-
tantka była zdziwiona, gdyż 
według jej wiedzy nie ma prze-
ciwwskazań do dokonania tego 
zwrotu w sklepie stacjonarnym 
i poinformowała mnie, że skon-
taktuje się ze sklepem. W po-
niedziałek (11.04.2022) otrzy-
małam informację, że sprawa 
została rozwiązana i mogę udać 
się do sklepu, aby dokonać 
zwrotu. Tego samego dnia zna-
lazłam się w sklepie z towarem, 
jednak ponownie odmówiono 
mi jego przyjęcia. Sprzedaw-
czyni powiedziała mi, że po 
rozmowie z infolinią wyklucza 
się możliwość zwrotu towaru 
w sklepie. Po tej wizycie mia-
ła miejsce ostatnia, jak dotąd, 
rozmowa z infolinią, z której 
wynika, że mam czekać kolejne 
48 godzin na maila od skle-
pu. W dniu 12.04.2022 udałam 
się do sklepu po pisemną od-
mowę przyjęcia zwrotu. Sklep 
odmówił wydania dokumentu 
z powodu braku wzoru takiego 
dokumentu. Tym razem jednak 
zwrotu odmówili ze względu na 

Towar bez opakowania

zapisy w regulaminie sklepu. 
Sprawdziłam i okazuję się, że 
punkt ten mówi jednak o ar-
tykułach, których nie można 
zwrócić ze względów higienicz-
nych lub ochronę zdrowia. (...) 
Sklep stacjonarny uniemożliwia 
mi dokonanie zwrotu, a pra-
cownicy infolinii wielokrotnie 
potwierdzili, że zwrot w tej for-
mie jest możliwy, proszę o in-
terwencję”. Należy wyjaśnić, że 
z przepisów wprost wynika, że 
skorzystanie z prawa odstą-
pienia od umowy nie może się 
wiązać dla konsumenta z ko-
niecznością spełnienia dodat-
kowych obowiązków. Mowa tu 
o zwrocie produktu w oryginal-
nym opakowaniu. Sprzedawcy 
mogą wprawdzie prosić konsu-
menta, by przestrzegał proce-
dury (np. wypełnić formularz, 
który usprawni zwrot), ale nie 
zastosowanie się do tych próśb 
nie uzasadnia odmowy zwro-
tu. Ze względu na specyfikę 
zakupów internetowych nieraz 
trudno zresztą o nienaruszenie 
opakowanie. W sklepach sta-
cjonarnych, np. przy zakupie 
różnego rodzaju towarów, moż-
na obejrzeć niektóre sprzęty 
oferowane przez sprzedającego 

stojące na wystawie bez opako-
wań. W przypadku zakupów in-
ternetowych taki sprzęt zawsze 
przyjdzie natomiast w opako-
waniu. Żeby sprawdzić, czy to-
war kupującemu odpowiada, 
musi on swój zakup wypako-
wać, nieraz uszkadzając przy 
tym pudełko. Nie wspominając 
już o niektórych przedmiotach 
zapakowanych w taki sposób, 
że bez zniszczenia opakowa-
nia czy zerwania ochronnej folii 
ich obejrzenie jest po prostu 
niemożliwe. Wymaganie zatem 
od konsumentki, by opakowa-
nie było całkowicie nienaru-
szone odbiera w ogóle szansę 
na ocenę, czy taki towar chce 
zatrzymać, czy odesłać. Z te-
go powodu zwrot towaru bez 
oryginalnego opakowania jest 
możliwy. Potwierdzają to zresz-
tą zarówno orzeczenia sądów, 
jak i rejestr klauzul niedozwo-
lonych UOKiK. Przykładowo 
wśród niedozwolonych posta-
nowień umownych znajduje się 
wpis nr 2438, zgodnie z któ-
rym: „Zwracany produkt nie 
może nosić śladów używania, 
być uszkodzony, dotyczy tak-
że opakowania.” albo wpis nr 
5301: „Towar do zwrotu przyj-
mujemy wyłącznie w oryginal-
nym opakowaniu”. Pracownicy 
salonu sprzedaży przy ostatniej 
próbie zwrotu oznajmili kon-
sumentce, że nie mogą przyjąć 
zwrotu ze względu na regula-
min: „(...) 3. Prawo do odstą-
pienia od umowy nie przysłu-
guje konsumentowi w odniesie-
niu do umowy: (...) 2 w której 
przedmiotem świadczenia jest 
rzecz dostarczana w zapieczę-
towanym opakowaniu, której 
po otwarciu opakowania nie 

można zwrócić ze względu na 
ochronę zdrowia lub ze wzglę-
dów higienicznych, jeżeli opa-
kowanie zostało otwarte po 
dostarczeniu. 3 w której przed-
miotem świadczenia są nagra-
nia dźwiękowe lub wizualne 
albo programy komputerowe 
dostarczone w zapieczętowa-
nym opakowaniu, jeżeli opa-
kowanie zostało otwarte po do-
starczeniu”. Rzecznik wyjaśnił 
przedsiębiorcy, że sprzęt, który 
kupiła konsumentka to Ada-
pter USB-C, który znajduje się 
na stronie sprzedawcy w sekcji 
„kable” - zatem nie jest to ani 
nagranie dźwiękowe, wizualne, 
zapisany na nośniku program 
komputerowy czy też produkt, 
który po otworzeniu nie można 
oddać ze względu na ochronę 
zdrowia lub higienę. Przedsię-
biorca ostatecznie uznał rosz-
czenie konsumenta i przyjął 
zwrot, wskazując że: „(…) jest 
nam niezmiernie przykro z po-
wodu dezinformacji jaka mia-
ła miejsce w opisanej przez 
Konsumentkę sytuacji. Dekla-
rujemy, że skontaktujemy się 
z konsumentką i oczywiście 
umożliwimy jej zwrot produktu. 
Jednocześnie podejmiemy kro-
ki w celu usprawnienia komu-
nikacji między pracownikami 
obsługi klienta oraz pracowni-
kami salonu”. Na koniec przy-
pominam, że gdy nie będziemy 
wiedzieli, jakie mamy prawa 
lub jak napisać oświadczenie 
o odstąpieniu od umowy, za-
wsze można uzyskać bezpłatną 
pomoc u Powiatowego Rzeczni-
ka Konsumentów.

MIŁOSZ NIEDŹWIECKI
Powiatowy Rzecznik Konsumentów

tel. 660 753 160, e-mail: prk@pct.powiat.pl

Wielkopolanie polubili e-PIT-y
Rozliczenie PIT za 2021 rok dobiegło końca, przynosząc 

kolejny rekord w liczbie e-PIT-ów. W całej Polsce niemal 
20 mln dokumentów zostało przekazanych fiskusowi drogą 
elektroniczną. 1,9 mln z nich to PIT-y Wielkopolan. Elektro-
niczne zeznania stanowiły w naszym województwie aż 92% 
wszystkich złożonych deklaracji PIT.

Wielkopolanie coraz chętniej 
korzystają z możliwości rozli-
czenia podatku przez internet. 
W tym roku już tylko niewielki 
odsetek z nich zdecydował się 
na złożenie papierowej wersji 
PIT. Aż 92% wszystkich złożo-
nych w tym roku w Wielkopol-
sce deklaracji to zeznania elek-
troniczne. - W naszym urzędzie 
skarbowym ilość elektronicz-
nych zeznań stanowiła 95% 
wszystkich złożonych PIT-ów 
- mówi Naczelnik Urzędu Skar-

bowego w Czarnkowie. Coraz 
większą popularnością cieszy 
się usługa Twój e-PIT - prawie 
połowa wszystkich wielkopol-
skich PIT-ów została rozliczona 
za pomocą tego narzędzia. - To 
szybka, wygodna i bezpieczna 
metoda rozliczenia - nasz PIT 
jest w tej usłudze automatycz-
nie generowany, co sprawia, że 
dla sporej części podatników 
rozliczenie ogranicza się do kil-
ku kliknięć. Było to możliwe 
dzięki obsłudze blisko 2,3 mln 

informacji od pracodawców 
(PIT-11) - mówi rzecznik pra-
sowy Izby Administracji Skar-
bowej w Poznaniu Małgorzata 
Spychała – Szuszczyńska. Dzię-
ki temu narzędziu nie sposób 
również zapomnieć o złożeniu 
deklaracji - wszystkie wstępnie 
wygenerowane w usłudze Twój 
e-PIT zeznania PIT-37 i PIT-38, 
których podatnicy nie zatwier-
dzili samodzielnie, z upływem 
2 maja zostały automatycznie 
zaakceptowane i przesłane do 
urzędów skarbowych. - W Wiel-
kopolsce takie automatycznie 
rozliczone e-PITy stanowiły po-
nad 1/4 wszystkich złożonych 
zeznań - informuje rzecznicz-
ka. Dzięki stale rozwijanym 
narzędziom elektronicznym 
coraz szybciej obsługiwane są 
też zwroty podatku. Część tego 
procesu odbywa się automa-
tycznie, dzięki czemu podatni-
cy otrzymują pieniądze już na-
wet w ciągu kilku dni od złoże-
nia zeznania. Klienci mogą też 
sprawdzać na bieżąco status 
zwrotu swojego podatku w e-
-Urzędzie Skarbowym (e-US), 
dostępnym na stronie podatki.
gov.pl. Personalizacja danych 
w e-Urzędzie Skarbowym spra-
wia, że zalogowany użytkownik 
ma dostęp do przeznaczonych 
dla niego informacji i usług.

Izba Administracji Skarbowej w Poznaniu
Urząd Skarbowy w Czarnkowie

Fałszywe SMS-y
Ostrzegamy przed SMS-ami, w których wykorzystywany 

jest wizerunek Ministerstwa Finansów (MF). Kliknięcie w link 
wiadomości prowadzi do strony wyłudzającej dane. Resort 
finansów nie wysyła do podatników tego typu wiadomości.

Odnośnik z SMS-a prowa-
dzi do rzekomej ankiety Mini-
sterstwa Finansów, za której 
wypełnienie można otrzymać 
250 zł. - Aby odebrać nagro-
dę, oszuści proszą o wpisanie 
danych użytkownika na fałszy-
wym panelu logowania do ban-
ku - mówi rzecznik prasowy 

Izby Administracji Skarbowej 
w Poznaniu Małgorzata Spy-
chała – Szuszczyńska. Przypo-
minamy, że zarówno Minister-
stwo Finansów, jak i Krajowa 
Administracja Skarbowa nie 
wysyłają do podatników tego 
typu wiadomości.

Izba Administracji Skarbowej w Poznaniu
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Miłość, cierpliwość i troska
„Dzień Mamy” i „Dzień Taty” to jedne z najpiękniejszych 

świąt w roku. Mama i tata to pierwsze słowa każdego dziecka, 
które są synonimem miłości, dobra, ciepła i szczęścia. Dla 
małego dziecka rodzice to najważniejsze osoby w jego życiu 
i odwrotnie - dziecko to światło i szczęście w życiu każdej 
mamy i każdego taty, należy więc dbać, troszczyć się i pielę-
gnować więź między dzieckiem a rodzicem.

Święta te ustalono po to, aby 
uhonorować rolę i znaczenie 
matki i ojca w rodzinie i spo-
łeczeństwie. Od wielu lat poeci 
i pisarze układają piękne strofy 
wierszy dla matek i ojców, któ-
re dzieci z głębi serca dedykują 
swoim rodzicom. By dać wy-
raz tym wszystkim uczuciom 
również i w tym roku dzieci 
z Przedszkola Miejskiego nr 1 
„Bajkowy Świat” w Czarnkowie 
nie zapomniały o tych szcze-

gólnych dniach. Przedszkolaki 
ze wszystkich grup wiekowych 
od wielu dni przygotowywały 
z okazji tych świąt program ta-
neczno - wokalno - recytatorski, 
który wykonały 26 maja. Dzieci 
bardzo się starały, żeby wier-
szem i piosenką podziękować 
rodzicom za miłość, cierpliwość 
i troskę. Z zapałem przygotowy-
wały również z tej okazji upo-
minki i laurki, które po powro-
cie do domu wręczyły mamu-

siom i tatusiom w towarzystwie 
buziaków i najlepszych życzeń. 
Uroczystości z okazji „Dnia Ma-
my” i „Dnia Taty” rodzice mogli 
obejrzeć w formie filmiku, po-
mimo tego dało to wszystkim 
wiele radości i szczęścia. Mamy 
nadzieję, że ten dzień na długo 
pozostanie w pamięci rodziców 
i przedszkolaków. Podkreślić tu 
należy, że jest to dzień waż-
ny nie tylko dla rodziców, ale 
także dla dzieci. Jest to czas, 
kiedy mogą one wyrazić swoją 
miłość. Pamiętajmy, by już od 
najmłodszych lat uczyć dzieci, 
aby rodziców szanowały i ko-
chały nie tylko od święta, ale 
także na co dzień...

ALINA SZCZUBLEWSKA

Program artystyczny dla mamy i taty

Muzyczny weekend 
w Trzciance

Weekend pełen wydarzeń w ramach „Dni Trzcianki” już za 
nami. Atrakcji nie brakowało.

28 maja w Centrum Integracji 
Społecznej było iście muzycz-
nie. Orkiestra Dęta oraz Vocal 
Squad działające przy Biblitece 
Publicznej i i Centrum Kul-
tury zabrały widownię w mu-
zyczną wyprawę przez dźwięki. 
Hity artystów takich jak Ab-
ba, Michael Jackson czy Bajm 
brzmiały wyjątkowo w wyko-

naniu trzcianeckich muzyków, 
a koncert „Będzie lepszy dzień” 
sprawił, że ta deszczowa sobota 
była naprawdę przyjemna. Wie-
czorem w bluesowo-rockowym 
klimacie sceną rządził HeavyLi-
tes - pilski zespół z wyjątkowo 
charakterną wokalistką, którzy 
rozkołysali publiczność, zapra-
szając ją do tańca.

W niedzielę zaś mieszkań-
cy Trzcianki mieli możliwość 
obejrzenia stuningowanych sa-
mochodów w ramach pokazu 
Supra Workshop. Ryk silników 
oraz błysk lakieru i felg przy-
ciągnął na Plac Pocztowy wielu 
fanów motoryzacji, tych star-
szych, jak i tych młodszych. 
Wieczorem w Centrum Integra-

cji Społecznej odbył się koncert 
zespołu „Pączki w Tłuszczu”, 
którego wokalistą jest znany 
aktor i celebryta Tomasz Karo-
lak. Covery największych prze-
bojów w rockowej wersji spra-
wiły, że zebrana trzcianecka 
publiczność bawiła się wyśmie-
nicie.

UM w Trzciance

Koncert orkiestry dętej

Prezentacja samochodów w ramach Supra Workshop

Tomasz Karolak i „Pączki w Tłuszczu”

Dzień Dziecka
Nie ma nic piękniejszego niż dziecko, które uszczęśliwia 

i wzrusza całą swą spontanicznością, naturalnością... Janusz 
Korczak w sposób szczególny wyróżniał dzieci, dostrzegał 
w nich to, co najcenniejsze i najpiękniejsze - „Kiedy śmieje 
się dziecko, śmieje się cały świat”.

Dzień Dziecka to wyjątkowy 
i radosny czas dla wszystkich 
pociech na całym świecie. Jest 
to najlepsza okazja, aby poka-
zać najmłodszym jak bardzo są 
ważne i wyjątkowe. Dlatego też 
w „Bajkowym Świecie” przygo-
towano przedszkolakom wiele 

atrakcji, starając się w ciekawy 
sposób urozmaicić ten jedy-
ny w roku dzień. Świętowanie 
miało miejsce w przedszkol-
nym ogrodzie. Podczas orga-
nizacji zabawy wykorzystano 
dmuchane zamki oraz tory 
przeszkód. Dzieci wzięły udział 

w zawodach w przeciąganiu li-
ny i w skakaniu w workach, ale 
to tylko niektóre pomysły, jakie 
tego dnia miały miejsce. Nie 
zabrakło również zabaw twór-
czych, plastycznych, takich jak 
wspólne malowanie farbami na 
folii czy też malowanie twarzy 
chętnym przedszkolakom. Ko-
lorowe balony, wesoła muzyka, 
pokaz baniek mydlanych, za-
bawy z chustą animacyjną, to 
kolejne atrakcje, które dawa-
ły dzieciom mnóstwo radości. 
Wszystko to pozwoliło dzieciom 
spędzić ten dzień w sposób 
wyjątkowy i bardzo aktywny. 
Zwieńczeniem obchodów było 
wręczenie wychowankom drob-
nych upominków oraz zapro-
szenie na smaczne i orzeźwia-
jące lody.

Składamy serdeczne podzię-
kowania burmistrzowi Miasta 
Czarnków i Radzie Rodziców 
za finansowe wsparcie okazane 
przy organizacji Dnia Dziecka. 
Wszystkim dzieciom z okazji ich 
święta dużo zdrowia, uśmiechu 
oraz spełnienia marzeń życzy: 
dyrektor i pracownicy Przed-
szkola Miejskiego nr 1 „Bajko-
wy Świat” w Czarnkowie.

SYLWIA NAWROT
Wspólna fotografia z władzami miasta
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Dni pełne atrakcji

Dni pełne atrakcji dla ciała i 
ducha w piątkowe przedpołu-
dnie zainaugurował Powiatowy 
Konkurs Piosenki Dziecięcej i 
Młodzieżowej „Stań i śpiewaj”. 
Na scenie sali towarzyskiej 
Czarnkowskiego Domu Kultury 
zaprezentowało się aż 37 mło-
dych wokalistów ze szkół pod-
stawowych i średnich oraz jed-
nostek kulturalnych powiatu. 
Jury w składzie Wioleta i Karol 
Kruś Grand Prix przyznało Oli-
wii Sulejewskiej z Trzcianki, 
a jako najlepszych w poszcze-
gólnych kategoriach uznało 
Agatę Wyrwę z Trzcianki, Ga-
brielę Kacprzak z Czarnkowa, 
Agatę Kuleszę z Czarnkowa 
i Anastazję Pentiuk z Czarnko-
wa. Dyplomami i bonami towa-
rowymi uhonorowano łącznie 
13 laureatów.

Co roku, w ramach obcho-
dów Dni Ziemi Czarnkowskiej, 
członkowie Rowerowej Sek-
cji Turystycznej w Czarnko-
wie zapewniają korzystającym 
z atrakcji, obok scenicznej po-
żywki dla ducha, szansę na 

wa. Jubileusz zgromadził wy-
jątkową liczbę pasażerów, jak 
i widzów. Pociąg, odnotował 
jednak w dniu swojego świę-
ta, znaczne opóźnienie. Kiedyś, 
dzięki przedwojennym kolejom, 
można było regulować zegar-
ki. W dniu jubileuszu opinia 
ta legła w gruzach. Spóźnie-
nie było znaczące - aczkolwiek 
usprawiedliwione. Na kolej-
nych etapach na trasie Poznań 
- Czarnków, czekało tak wiele 

Laureaci konkursu piosenki

...i wierni fani zespołu

poprawę kondycji fizycznej. Nie 
inaczej było w pierwszą sobotę 
czerwca. Dodatkowo, po pię-
ciu wycieczkach, uroczyście 
podsumowano wiosenną edy-
cję czarnkowskich Rodzinnych 
Rajdów Rowerowych „Soboty 
na dwóch kółkach” (szersza re-
lacja na str.12) .

Kiedy rowerzyści wracali do 
domów, miłośnicy kolei, na 
czarnkowskim dworcu czeka-
li na przybycie zabytkowego 
pociągu napędzanego najpraw-
dziwszą parą. Wydarzenie to 
zorganizowane było po raz 
dziesiąty przez Stowarzyszenie 
Nadwarciańska Kolej Drezyno-

Wielki tort na jubileusz Drezyniarza

Krzysztof Springer i Andrzej Tadla na dworcu PKP

Czarnkowski zespół From

atrakcji, że nie dało się zmie-
ścić w zaplanowanym przez 
organizatorów czasie. „Drezy-
niarz” pochłonął podróżnych 
i organizatorów bez reszty. Na 
szczęście oczekiwanie umilała 
Czarnkowska Orkiestra Dęta 
z solistami Katarzyną Dunaj-
ską i Sebastianem Pawlaczy-
kiem. Podróżnych przywitał 
burmistrz Czarnkowa oraz 
główni organizatorzy imprezy. 
Na peronie na gości czekały 
trzy okazałe, urodzinowe torty.

Andrzej Tadla
- burmistrz Czarnkowa

Doceniamy to co robi Krzysz-
tof Springer ze swoim zespołem 
Nadwarciańskiej Kolei Drezy-
nowej. Oni przyprowadzili ten 
pociąg i są sprawcami dzisiej-
szej imprezy. Pociąg jest ten 
sam, zmieniono tylko loko-
motywę, bo poprzednia trafiła 
do remontu. Na czele składu 
mamy wspaniały ocalony od 
zapomnienia parowóz, który 

cieszy nasze oczy widokiem pa-
ry, a uszy dźwiękiem maszy-
ny parowej. W mieście czekają 
na podróżnych liczne atrakcje. 
Z okazji jubileuszu mamy dla 
Państwa słodką niespodziankę, 
którą jest okazały tort jubile-
uszowy. Dziesięć lat „Drezynia-
rza”, to wspaniała okazja, by 
odwiedzić nasze miasto. Zapra-
szam do zwiedzania i korzysta-
nia z Dni Ziemi Czarnkowskiej. 
Przy okazji dziękuję Marszałko-
wi Województwa Wielkopolskie-

Gwiazda sobotniego wieczoru - Ira...

dokończenie ze strony 1
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latach w maju ubiegłego roku 
pojawiła się długo wyczekiwa-
na przez fanów płyta, której 
wydawcą jest Universal Music 
Polska. To już 12 krążek zespo-
łu. Końcowe prace nad płytą 
trwały w dość trudnych wa-
runkach, szalejąca pandemia 
nie ułatwiała pracy. Krążek za-
wiera 11 utworów. Znajdują 
się nim balladowe utwory, ale 
ku radości wiernych fanów ze-
społu, nie zabrakło też mocne-
go gitarowego grania. Muzykę 
do większości piosenek napi-
sali Sebastian Piekarek wraz 
z Piotrem Koncą i Marcinem 
Limkiem, zaś teksty stworzyli 
Artur Gadowski oraz Wojciech 
Byrski.

Druga dzień obchodów roz-
począł się od wizyty na czarn-
kowskim Placu Wolności go-
ści z Gruzji, którzy przybyli do 
gminy Czarnków w ramach 
wydarzenia zatytułowane-
go „Dni Kultury Gruzińskiej”. 
Mieszkańcy, którzy w tym cza-
sie znajdowali się w centrum 
Czarnkowa mieli okazję nie tyl-
ko obejrzeć niezwykłe występy 
taneczno-wokalne, ale także 
wziąć udział w warsztatach ku-
linarnych, a następnie skoszto-
wać tradycyjnych gruzińskich 
potraw.

Nie zapomniano również 
o najmłodszych, dla których 
przygotowany został konkurs 
„Gruzińskie litery”, którego 
laureaci otrzymali wspaniałe 
nagrody. Tego dnia w Czarnko-
wie naprawdę pachniało Gru-
zją, o czym mówili sami miesz-
kańcy. Dodatkowego klimatu 
dostarczały ustawione wokół 
placu zdjęcia z Gruzji, które 
zostały wykonane przez odwie-
dzających ten niezwykły kraj 

mieszkańców gminy Czarnków. 
Spotkanie z gruzińską kulturą 
nie miałoby miejsca, gdyby nie 
organizatorzy tego wydarzenia, 
czyli Gmina Czarnków, Funda-
cja Gębiczyn i Centrum Inte-
gracji Społecznej oraz Centrum 
Usług Społecznych. 

Następnie odbyła się krótka 
część artystyczna w wykonaniu 
dzieci z gminy Czarnków. Po 
nich na scenę zostali zapro-
szeni zwycięzcy konkursu pla-
stycznego „Nadnoteckie Pędzlo-
wanie”, którym nagrody wręczał 
burmistrz Miasta Czarnków 
Andrzej Tadla. Na konkurs na-
desłano 56 prac plastycznych, 
a spośród nich jurorzy wybrali 
najlepsze przyznając pierwsze 
miejsca w swoich kategoriach 
Kornelii Kurianowicz - SP nr 2 
Czarnków, Matyldzie Nizio - SP 
nr 2 Trzcianka i Karolinie Pie-
czek - Edukacja Lubasz. Potem 
swoje umiejętności w tańcu 
współczesnym zaprezentowały 
grupy taneczne z Miejskiego 
Centrum Kultury w Czarnko-
wie, a zaraz po nich w popisach 
wokalnych wystąpili laureaci 
piątkowej rywalizacji „Stań 
i śpiewaj”.

Czarnkowskie dni rozrywki 
zakończył koncert Cleo. Wo-
kalistka nawiązała doskonały 
kontaktem z młodą publicz-
nością, która wspólnie z nią 
śpiewała wszystkie utwory. Po 
zakończeniu koncertu Cleo nie 
stroniła od rozmów, rozdawała 
autografy i pozowała do zdjęć. 
Urok i otwartość wokalistki by-
ły słusznym podziękowaniem 
dla fanów, zwłaszcza tych, któ-
rzy chcąc uczestniczyć w kon-
cercie musieli pokonać wiele 
kilometrów.

red

Zwycięzcy w konkursie „Nadnoteckie pędzlowanie”

go za finansowe wsparcie tej 
imprezy. Nie mniejsze podzię-
kowania należą się lokalnym 
samorządom, które na wszyst-
kich stacjach witały i gościły 
pociąg. Kolejną podróż pocią-
gu zapowiadam już na jesień. 
Bądźcie z nami. 

Krzysztof Springer
- prezes NKD

Przekazuję miastu pamiątko-
wą, jubileuszową tablicę „Dre-
zyniarza”. Dziękuję wszystkim 
za organizację dzisiejszego 
wydarzenia, a szczególnie dy-
rektorowi MCK Jankowi Per-
tkowi. Wspiera i wita nas ze 
swoim zespołem od lat. Przy 
okazji nagradzam osoby wspie-
rające NKD, dwóch Andrzejów, 
którzy niech pamiętają naszą 
wdzięczność. Zapraszam na ju-
bileuszowe trzy torty. Pochodzą 
z piekarni Andrzeja Maćkowia-
ka z Obornik. Na pierwszym 

torcie widnieje zdjęcie z pierw-
szej edycji Drezyniarza, na dru-
gim szynobus sprzed trzech lat, 
a na trzecim jest parowóz, któ-
ry był w ubiegłym roku. Zanim 
tort zostanie podzielony, warto 
przyjrzeć się tym dekoracjom, 
które wykonane są wyłącznie 
z materiałów spożywczych.

Jan Pertek
- dyrektor MCK

Spóźniliście się drodzy pasa-
żerowie. Jednak atrakcje, które 
dla Was mamy, nie uciekły. 
Około godziny piętnastej star-

tuje pociąg do stacji Bzowo-Go-
raj. Można się zabrać pod parą 
do urokliwej, małej miejscowo-
ści położonej w czarnkowskiej 
Szwajcarii. Kursują też dla Was 
dwie najprawdziwsze drezyny, 
przejażdżka którymi na pewno 
ucieszy szczególnie dzieci. Nie-
bawem będzie też podstawiony 
autobus, który zawiezie Was 
do centrum naszego miasta. 
Można będzie zwiedzić Czarn-
ków oraz jego wodną atrakcję, 
którą jest nadnotecka marina. 
Będzie tam czekała miejsco-
wa orkiestra dęta oraz dobrze 
zaopatrzony bufet. Najwytr-
walszym proponujemy wieczor-
ny, bezpłatny koncert zespołu 
IRA. Kto zna i lubi, niech zo-
staje. Na przyszłość informu-
ję o przyznanych funduszach 
na reaktywację linii kolejowej 
Czarnków - Wągrowiec. W naj-
bliższych latach „Drezyniarz” 

będzie funkcjonował w zupeł-
nie innej rzeczywistości. 

Sobotnie Dni Ziemi Czarn-
kowskiej zakończył dawno 
oczekiwany koncert zespo-
łu IRA. Zanim muzycy legen-
darnej grupy wyszli na scenę, 
publiczność rozgrzewała miej-
scowa grupa rockowa FROM. 
Rodzinna kapela gra na swo-
im podwórku od kilkunastu 
lat. Obecnie zespół tworzą jego 
założyciele: Zbyszek Zalewski 
i Robert Majewski, obsługujący 
elektryczne gitary. Wspomaga 

ich bratnia sekcja rytmiczna 
- Tomek Bocheński na basie 
i Darek Bocheński na perkusji. 
Najnowszym członkiem zespołu 
jest wokalista Marek Kawka. 
Wszyscy członkowie zespołu 
pochodzą z Czarnkowa, tutaj 
się uczyli i wychowywali. Tutaj 
poznawali instrumenty i roz-
wijali się muzycznie. Wszyscy 
są samoukami. FROM gra od 
paru lat na czarnkowskich sce-
nach. Ubarwia koncerty WOŚP, 
akcje „Nie bądź żyła oddaj 
krew”, zagrał kilka koncertów 
na TUR PARTY (ogólnopolskim 
zlocie motocykli) oraz akcji 
charytatywnej w Poznaniu. Na 
koncercie z okazji Dni Ziemi 
Czarnkowskiej zespół wykonał 
własne kompozycje, przypo-
minające muzykę rockową lat 
osiemdziesiątych.

Po kilku minutach przerwy 
technicznej na scenie pojawił 

się zespół IRA. Nazwa zespołu 
nie ma nic wspólnego z Ir-
landzką Armią Republikańską. 
Wymyślił ją założyciel zespołu, 
Jakub Płucisz,  pochodzi od ła-
cińskiego słowa gniew. IRA jest 
rzeczywiście bardziej gniewna 
niż wojenna. I słychać to na 
wielu płytach wydanych przez 
zespół. Sprawca nazwy zespołu 
chciał też, aby IRA - podobnie 
jak TSA - składała się z trzech 
liter i była łatwa do skando-
wania przez publiczność na 
koncertach. Zabieg okazał się 
skuteczny i mocno słyszalny 
podczas czarnkowskiego kon-
certu. W Polsce nazwa zespołu 
dobrze się przyjęła, ale w Lon-
dynie w 2006. roku, odwołano 
koncert IRA na Polish Festiwal 
London z powodu właśnie na-
zwy, kojarzącej się niepokojami 
w Belfaście.

Zespół wykonał na Placu Wol-
ności swoje najbardziej znane 
przeboje oraz dwa covery. Pio-
senka Lenny Kravitza „Are you 
gonna go my way” oraz „Venus” 
z repertuaru grupy Shocking 
Blue, zabrzmiały fantastycznie 
i porwały publiczność do tań-
ca. Nie zabrakło także utworów 
z najnowszej, wydanej w ubie-
głym roku płyty, „Jutro”. Jak 
informują muzycy: „Po pięciu 

Młodzi tancerze z MCK

Występ gości z Gruzji Gratka dla fanów Cleo
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Magazyn policyjny
Policyjny dron w akcji

Policjanci Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powia-
towej Policji w Czarnkowie, wspólnie z funkcjonariuszami 
Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu, przeprowadzili 
działania z wykorzystaniem bezzałogowego statku powietrz-
nego. Dzięki temu urządzeniu mundurowi mogli jeszcze sku-
teczniej wykrywać kierujących popełniających wykroczenia 
i zapewnić bezpieczeństwo uczestnikom ruchu drogowego na 
terenie powiatu.

To kolejne tego typu działania 
prowadzone na terenie powiatu 
czarnkowsko - trzcianeckiego 

z wykorzystaniem policyjnego 
drona, skierowane wobec kie-
rujących, którzy rażąco naru-

szają przepis ruchu drogowego, 
a tym samym stwarzają realne 
zagrożenie dla życia i zdro-
wia innych uczestników ruchu. 
W momencie, gdy operator za-
obserwuje na kamerze wykro-
czenie, natychmiast przekazuje 
informację do patrolu ruchu 
drogowego, który podejmuje 
na drodze interwencję wobec 
sprawcy. Akcja czarnkowskiej 
„drogówki” wspierana przez 
funkcjonariuszy z Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Pozna-
niu przeprowadzona została 
26 maja br. na terenie miasta 
i gminy Trzcianka oraz gminy 
Lubasz. Jak się okazało nie 
wszyscy kierujący respektowali 
obowiązujące przepisy. Dzięki 
czujnemu oku kamery wpadło 
ponad 30 kierowców popełnia-
jących wykroczenia. Każdego 
z nich czekało spotkanie z poli-
cjantami, którzy wyciągali kon-
sekwencje za skrajnie ryzykow-
ne zachowania. Kontrolowani 
byli zaskoczeni całą sytuacją, 
gdyż nie spodziewali się tego 
typu działań. Akcje z wyko-
rzystaniem policyjnego drona 
będą kontynuowane.
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

Wycieczka edukacyjna
Mundurowych z trzcianeckiego komisariatu odwiedziły 

dzieci z oddziału przedszkolnego przy Szkole Podstawowej nr 
2 w Trzciance. Podczas wizyty przedszkolaki mogły zwiedzić 
budynek komisariatu, porozmawiać z funkcjonariuszami oraz 
zobaczyć sprzęt, jaki wykorzystują w codziennej służbie.

Siedzibę trzcianeckich po-
licjantów odwiedziły „Żabki” 
i „Biedronki” z oddziału przed-
szkolnego przy Szkole Podsta-
wowej nr 2 w Trzciance. W cza-
sie wizyty dzieci spotkały się 
z zastępcą Komendanta Komi-
sariatu Policji w Trzciance pod-
kom. Bernardem Cimciochem, 

zwiedziły pomieszczenia oraz 
zobaczyły sprzęt i wyposażenie 
policyjne. Ogromne zaintere-
sowanie sympatycznych gości 
wzbudził radiowóz policyjny, 
który mogły pooglądać z bli-
ska, a nawet zasiąść za jego 
kierownicą, środki przymusu 
bezpośredniego oraz maskotka 

sierżanta Pyrka. Do tradycyjnej 
wycieczki udało się wpleść ele-
ment edukacyjny. Dzieci z za-
ciekawieniem wysłuchały poga-
danki na temat podstawowych 
zasad ruchu drogowego oraz 
sposobów unikania zagrożeń. 
Na pamiątkę otrzymały elemen-
ty odblaskowe. Mamy nadzieję, 
że wizyta podobała się przed-
szkolakom i pozostanie jeszcze 
na długo w pamięci.
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

KPP w Czarnkowie

Wpadło ponad 30 kierowców 

Przedszkolaki na tle policyjnego radiowozu

Nie pal
31 maja obchodzony był „Światowy Dzień Bez Tytoniu”. 

Z tej okazji policjanci z czarnkowskiej „drogówki” wraz 
z przedstawicielkami czarnkowskiego Sanepidu promowali 
życie bez tytoniu oraz uświadamiali kierowców na temat 
niebezpieczeństw, jakie wiążą się z paleniem podczas jazdy 
autem.

W tym dniu policjanci oraz 
przedstawicielki Powiatowej 
Stacji Sanitarno - Epidemio-
logicznej w Czarnkowie prze-
prowadzili dla mieszkańców 
naszego powiatu działania in-
formacyjno - edukacyjne, które 
były okazją do wspólnego pro-
pagowania zdrowego i mądrego 
stylu życia. Mundurowi zwra-
cali uwagę, że palenie w trak-
cie jazdy może być przyczyną 
wypadków lub kolizji. Już sam 
moment zapalania papierosa 
rozprasza uwagę i może spo-
wodować utratę kontroli nad 

pojazdem. Z kolei przedstawi-
cielki Sanepidu mówiły o skut-
kach zdrowotnych palenia pa-
pierosów oraz problemie pa-
lenia w samochodzie dotyczą-
cego współpasażerów, którzy 
często wbrew swojej woli są 
biernymi palaczami. Przestrze-
gały również przed paleniem 
przy dzieciach oraz kobietach 
w ciąży. Każdy zainteresowany 
miał możliwość przebadania się 
smokolajzerem, czyli urządze-
niem do badania ilości tlenku 
węgla.
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

Bomba w szkole
Policjanci z trzcianeckiego komisariatu doskonalili umie-

jętności ewakuacyjne uczniów oraz nauczycieli na terenie 
Zespołu Szkół Technicznych w Trzciance na wypadek pod-
łożenia podejrzanego ładunku. Choć zdarzenie okazało się 
być tylko symulacją, wszyscy podeszli do niego bardzo po-
ważnie.

Szkolenie rozpoczęło się od 
przekazania przez policjantów 
informacji o konieczności prze-
prowadzenia ewakuacji z uwagi 
na podejrzany pakunek zlo-
kalizowany na terenie szko-
ły. Następnie funkcjonariusze 
z trzcianeckiego komisariatu 
obserwowali przebieg ewaku-

acji. Na zakończenie sierż. szt. 
Agata Derezińska oraz st. asp. 
Marcin Czechowicz omówili błę-
dy oraz poprawne zachowania, 
przedstawili główne zagrożenia 
terrorystyczne oraz podsumo-
wali najważniejsze elementy 
bezpieczeństwa.
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

Szkolenie ewakuacyjne

Wspólne działania policjantów i pracowników Senepidu
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Sławomir Kryger 668127864
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Włodzimierz Ignasiński 539525813
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e-mail: sekretarz@pct.powiat.pl
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Wydział Inwestycji
i Zamówień Publicznych
Paweł Siemiński 660752679 
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Wydział Gospodarki Nieruchomościa-
mi i Mienia Powiatu
Hanna Rosińska - Nowak 602494915 
e-mail: h.rn@pct.powiat.pl
- mienie powiatu 668127674
Wydział Geodezji, Kartografii i Ka-
tastru
Danuta Rychlewska-Słodowa 
660492820
e-mail: d.rs@pct.powiat.pl
- PODGiK 660492820
- ZUDP 660492151
Samodzielne stanowisko ds. kontroli
Józefa Jur 660752783
e-mail: j.jur@pct.powiat.pl
Samodzielne stanowisko ds. kadr
Wioletta Mendyk 660747185
e-mail: w.mendyk@pct.powiat.pl
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Miłosz Niedźwiecki  660753160
e-mail: prk@pct.powiat.pl
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Wydział Komunikacji
Mariola Kubiś 660753685
e-mail: m.kubis@pct.powiat.pl
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Pozwolenia na budowę  660749029
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50 lat MDK w Trzciance
„Dar lat to prezent, na który nie można sobie zasłużyć 

i którego nie można sobie kupić. Nie można go też ukryć. Nie 
jest on dany wszystkim w równej mierze. Zawiera radość, ale 
nie jest pozbawiony bólu, zawiera śmiech i łzy, przemijanie 
i wzrastanie. Dar ten trzeba przyjmować z wdzięcznością, 
dlatego że jest darem naszego życia”. Słowa te doskonale 
korespondują z uroczystością obchodów jubileuszu 50-lecia 
MDK i 20-lecia Hali Sportowo-Widowiskowej w Trzciance.

Ten niezwykły dla naszego 
środowiska czas mierzony był 
latami kalendarzowymi i lata-
mi szkolnymi, bo MDK to pla-
cówka oświatowo-wychowaw-
cza. Przygotowując się do tej 
uroczystości, uświadomiliśmy 
sobie, że właśnie w tym czasie 
50 razy witaliśmy wrześnio-
wy początek roku szkolnego, 
50 razy cieszyliśmy się innymi 
miesiącami, nadchodzącą je-
sienią, zimą, Bożym Narodze-
niem, wiosną, początkiem lata 
i wakacji. Wpisani w niepojęty 
plan wydarzeń wspominaliśmy 
pokolenia dzieci, które przy-
chodziły niepewne i nieśmiałe, 
a z upływem lat stawały się 
nastolatkami i opuszczały na-
sze mury, ustępując miejsca 
następnym. 

W imieniu dyrektora MDK, 
instruktorów oraz pracowni-
ków, prowadzący przywitali 
wszystkich obecnych. Jubileusz 
świętowano w kameralnym gro-
nie, biorąc pod uwagę sytuację 

geopolityczną związaną z kon-
fliktem na Ukrainie. Łącząc się 
w smutku, pracownicy MDK 
podjęli taką decyzję, by zjed-
noczyć się z rodzinami dzieci 
ukraińskich, których wiele jest 
uczestnikami zajęć Młodzieżo-
wego Domu Kultury. 50-lecie 
placówki stało się doskonałą 
okazją do tego, aby przeszłość 
spotkała się z teraźniejszością. 
Z jednej strony bowiem zostają 
obudzone i przywołane wyjąt-
kowe wspomnienia u wszyst-
kich tych, którzy pamiętają 
jeszcze początki powstawania 
MDK-u. Z drugiej natomiast, 
młodym pokoleniom można 
przybliżyć jej bogatą historię. 
Trudno odczuwać obojętność 
wobec miejsca, w którym zosta-
wia się kawałek historii swo-
jego życia. Program artystycz-
ny poprowadził widzów przez 
pół wieku, począwszy od roku 
1972. Tłem dla występów arty-
stycznych były ujmujące archi-
walne zdjęcia.

Długa jest lista osób, które 
w minionym pięćdziesięcioleciu 
zapisały się na kartach historii 
placówki, które ją tworzyły, roz-
wijały, wspierały, której oddały 
serce, dobrą wolę i entuzjazm. 
Dzięki temu Młodzieżowy Dom 
Kultury nie był jedynie budyn-
kiem czy instytucją publiczną, 
ale rodziną utworzoną przez 
pokolenia uczestników zajęć 
i ich rodziców, instruktorów, 
pracowników. Wręczono także 
statuetki upamiętniające ob-
chody 50-lecia MDK i 20-lecia 
Hali Sportowo-Widowiskowej 
Dyrektorom Młodzieżowego Do-
mu Kultury i Kierownikom Hali 
Sportowo-Widowiskowej, któ-
rzy pełnili te funkcje w latach 
ubiegłych. Przygotowano także 
do obejrzenia okolicznościową 
wystawę związaną z historią 
MDK i HSW.

Aby placówka mogła istnieć, 
funkcjonować, kształcić i odno-
sić sukcesy, potrzebna jest pra-
ca wielu ludzi. Podziękowania 
dla wszystkich, którzy wspiera-
ją działania MDK-u oraz poma-
gają w tworzeniu lepszych wa-
runków edukacyjnych i wycho-
wawczo-opiekuńczych. W tym 
celu została powołana Kapituła 
Odznaki „Przyjaciel MDK”, któ-
ra przyznała odznaczenia za 

zaangażowanie na rzecz popu-
laryzacji działań Młodzieżowe-
go Domu Kultury oraz wkład 
włożony w upowszechnianie 
edukacji, kultury i sportu.

Każdy czas ma swoich ludzi, 
czas obchodów 50-lecia MDK 
i 20-lecia Hali zastał tu osoby, 
które na co dzień oddają tym 
miejscom serce, zaangażowa-
nie, swoją codzienną obecność. 
Oni także zostali uhonorowa-
ni pamiątkową statuetką. Za 
pomocną dłoń w realizacji za-
dań szkolnych podziękowano 
Radzie Rodziców, która bar-
dzo aktywnie działa na rzecz 
placówki. Pamiątkowego wpisu 
w przygotowanej jubileuszowej 
księdze dokonał starosta Feliks 
Łaszcz, a następnie wszyscy 
goście.

Na koniec - jak przystało 
na urodzinową imprezę - był 
tort. Jeśli tort, to i życzenie, 
a jakie... Trwać i bez przeszkód 
organizować ciekawe zajęcia 
dla dzieci i młodzieży naszego 
powiatu. Czy się ono spełni? 
Biorąc pod uwagę zaangażowa-
nie, kreatywność i pozytywny 
odbiór placówki w środowisku, 
na pewno tak będzie!

 MARZENA FELSMANN 
Dyrektor MDK Trzcianka

Występy artystyczne grup

Laureaci odznaki PRZYJACIEL MDK

Byli dyrektorzy MDK i kierownik hali sportowo - widowiskowej

Przedstawiciele Powiatu i dyrektor MDK
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Noteć gromi Concordię
W ostatniej kolejce lider z Czarnkowa pokonał na własnym 

stadionie Concordię Murowana Goślina 11:3, Lubuszanin 
Trzcianka przegrał z Wiarą Lecha Poznań 3:1,natomiast 
w okręgówce Radwan Lubasz wygrał z Iskrą Krajenka 4:0, 
a Noteć Rosko przegrała z KP Piła 0-2.

Ostatni mecz Noteć Czarnków 
rozegrała nietypowo, w czwar-
tek, 2 czerwca. Tego dnia ze-
spół Adama Drozdowicza roz-
gromił gości z Murowanej Go-
śliny 11:3. Gospodarze bardzo 
szybko objęli prowadzenie, po 
czym goście doprowadzili do 
wyrównania. Do przerwy jed-
nak jeszcze dwukrotnie piłka 
zatrzepotała w siatce Concordii 
i pierwsza połowa zakończyła 
się prowadzeniem Noteci 3:1. 
W drugiej połowie bramka pa-
dała za bramką. Osiem trafień 
zainkasowali gospodarze, dwie 
goście. Mecz zakończył się dwu-
cyfrowym zwycięstwem Noteci 
Czarnków 11:3. W meczu tym 
została zdobyta setna bramka 

w tym sezonie dla czarnkowian. 
Gole dla gospodarzy zdobyli: 
Wiktor Kacprzak x3, Łukasz 
Zenger x2, Szymon Piekarski 
x2, Piotr Przygocki, Daniel Ko-
zak, Rafał Gruntkowski i Adam 
Dyzert. Przed piłkarzami zosta-
ły do rozegrania trzy spotkania 
- TPS Winogrady Poznań, Spar-
tą Szamotuły i Wiarą Lecha Po-
znań Ten ostatni na własnym 
boisku. Aby awansować do IV 
ligi piłkarzom z Czarnkowa wy-
starczy w tych trzech meczach 
zdobyć jeden punkt.

W klasie okręgowej w ostat-
niej kolejce Noteć Dziembowo 
pokonała Płomień Połajewo 4:2, 
Radwan Lubasz wygrał z Iskrą 
Krajenka 4:0, KP Piła poko-

Zakończenie edycji wiosennej
Co roku, w ramach obchodów Dni Ziemi Czarnkowskiej, 

członkowie Rowerowej Sekcji Turystycznej zapewniają korzy-
stającym z atrakcji, obok scenicznej pożywki dla ducha, szan-
sę na poprawę kondycji fizycznej. Nie inaczej było w pierwszą 
sobotę czerwca. Dodatkowo, po pięciu wycieczkach, uroczy-
ście podsumowano wiosenną edycję czarnkowskich Rodzin-
nych Rajdów Rowerowych „Soboty na dwóch kółkach”.

Wprawdzie cykliści wyruszą 
na szlak jeszcze trzykrotnie 
w edycji jesiennej, ale ostat-
ni wyjazd przed wakacjami 
zwyczajowo stanowi okazję do 
podsumowań, podziękowań 
i oczywiście wręczenia cen-
nych nagród najwytrwalszym 
rowerzystom. Na starcie przed 
Czarnkowskim Domem Kultu-
ry stanęło 44 turystów, którzy 
ze względu na oficjalne zakoń-
czenie mieli do przebycia dość 
krótką, bo siedemnastokilo-
metrową trasę. Peleton leśnym 
duktem dotarł do Śmieszkowa, 
szosą do Dębego i polną drogą 
w okolice Goraju, by następ-
nie leśną ścieżką wzdłuż cicho 
szemrzącego strumyka zjechać 
do ceglanego wiaduktu w Pia-
nówce. Stamtąd rowerzyści 
szosą wrócili do Czarnkowa, 
a ścieżką rowerową nad No-

tecią dojechali na teren przy-
stani rzecznej, dostępnej dzię-
ki uprzejmości pracowników 
Ośrodka Sportu i Rekreacji. 
Z powodu braku zwyczajowego 
postoju w połowie drogi, plene-
rowe biuro oraz posiłek prze-
niesiono na metę rajdu. Kieł-
basę, bułkę oraz zimny napój 
dla każdego uczestnika ufun-
dowało Miejskie Centrum Kul-
tury w Czarnkowie, natomiast 
upominki do „worka szczęścia” 
Czarnkowska Spółdzielnia 
Mieszkaniowa, pamiętając też 
o wartościowszych nagrodach 
w postaci sprzętu turystycz-
nego, które osobiście wręczył 
pełnomocnik Zarządu Tomasz 
Banachowicz. Z kolei książecz-
ki rajdowe nie tylko podbijano, 
ale również wycinano z nich 
stronę potrzebną do losowania 
nagród, których atrakcyjność zależała od ilości zebranych 

pieczątek. Jak zwykle najcen-
niejszymi były dwa rowery. 
Pierwszy, sfinansowany przez 
Starostwo Powiatowe, z rąk sta-
rosty Feliksa Łaszcza odebrała 
Paulina Jackowska, natomiast 
drugi, którego fundatorem był 
Urząd Miasta Czarnków, Ar-
turowi Bombelczykowi wręczył 
wiceburmistrz Krzysztof Madaj. 
W tym roku nietypowo, w ra-
mach jubileuszu 20-lecia ro-
dzinnych wyjazdów, pojawił się 
też trzeci rower, który Krzysz-
tofowi Nowakowi przekazał pre-
zes stowarzyszenia „Bezpieczny 
Powiat” Krzysztof Marcinkow-
ski. Zwyczajową w tym roku 
porcelanę odebrała Urszula 
Kwiatkowska. Mnogość loso-
wań sprawiła, że jedna osoba 

mogła wygrać więcej niż jedną 
nagrodę, co oczywiście miało 
miejsce. Prezes Rowerowej Sek-
cji Turystycznej Paweł Zajda 
podziękował fundatorom na-
gród oraz wszystkim, którzy 
przyczynili się do organizacji 
i uatrakcyjnienia Rodzinnych 
Rajdów Rowerowych, ze szcze-
gólnym uwzględnieniem człon-
ków sekcji, którzy odpowie-
dzialni byli za przygotowywanie 
tras, bezpieczeństwo podczas 
jazdy i pomoc techniczną na 
szlaku. Docenił również wy-
trwałość przyjaciół z Trzcianki, 
którzy oprócz pokonywania ki-
lometrów podczas rajdów ro-
dzinnych, muszą też do Czarn-
kowa dojechać, a później wró-
cić do swojego miasta.

Na koniec kilka słów pod-
sumowania. W wiosennej edy-
cji „Sobót na dwóch kółkach” 
2022 udział wzięło 154 rowe-
rzystów, którzy pokonali 118 
kilometrów. Każdy startujący 
otrzymał okolicznościową pla-
kietkę rajdową, nagrodę z „wor-
ka szczęścia” na każdym etapie 
oraz możliwość losowania cen-
niejszych nagród. Rajdy zostały 
finansowo wsparte przez Po-
wiat Czarnkowsko - Trzcianec-
ki, Miasto Czarnków oraz spon-
sorów poszczególnych etapów. 
Całość patronatem medialnym 
objął Internetowy Serwis Infor-
macyjny www.Czarnkow.INFO 
oraz Tygodnik Powiatowy Nad-
noteckie Echa.

MARCIN MAŁECKI
Na trasie z Dębego do Goraju

Uczestnicy rajdu na czarnkowskiej przystani

Wyniki ostatniej kolejki - V liga: Korona Stróżewo - TPS 
Winogrady Poznań 4:1, Wełna Skoki - Zamek Gołańcz 1:1, 
Przemysław Poznań - Polonia Chodzież 1:2, AP Reissa Poznań 
- Sparta Oborniki 0:3, Leśnik Margonin - Pogoń Łobżenica 
2:3, Wiara Lecha Poznań - Lubuszanin Trzcianka 3:1, Sparta 
Szamotuły - Błękitni Wronki 0:2, Noteć Czarnków - Concordia 
Murowana Goślina 11:3.

nała Noteć Rosko 0:2, Sokół 
Szamocin zremisował z Kłosem 
Budzyń 2:2. Orkan Śmiłowo 
wygrał z Unią Wapno 5:2, So-
kół Damasławek pokonał GLKS 
Wysoka 6:3.W meczach Spar-
ta Złotów - Wenus Jędrzejewo 
i Polonia Jastrowie - Drawa 
Krzyż goście zrezygnowali z wy-
jazdu na mecz.

DARIUSZ CZARNECKI
Tabela:

1. Noteć Czarnków  66
2. Wiara Lecha Poznań 58
3. Zamek Gołańcz  54
4. Pogoń Łobżenica 52
5. AP Reissa Poznań 47
6. Lubuszanin Trzcianka 45
7. Polonia Chodzież 43
8. Sparta Oborniki  38
9. Błękitni Wronki  33
10. Przemysław Poznań 30
11. Korona Stróżewo 29
12. Wełna Skoki  29
13. Leśnik Margonin 26
14. Concordia Murowana Goślina 26
15. TPS Winogrady Poznań 19
16. Sparta Szamotuły 13 Noteć Czarnków - Concordia Murowana Goślina 11:3
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Specjalistyczny Gabinet Ginekologiczno - Położniczy

lek. med. AMANUEL SOLOMON

 opieka nad kobietą w ciąży
 badania KTG oraz USG
   najnowocześniejszym aparatem 4D
 profilaktyka, diagnostyka
   i leczenie chorób kobiecych
 antykoncepcja
Czarnków, ul. Wroniecka 29/1

Rejestracja wyłącznie telefoniczna
Tel. 0506 15 75 65

3.

OGŁOSZENIA DROBNE

Sprzedam rower dziecięcy
GRAND KID

koła 20’’, rama stalowa,
czerwony.

Cena 200 zł do negocjacji.
Tel. 501 394 277

Pożar w Runowie
W dniu 26 maja 2022 r. strażacy z powiatu czarnkowsko - 

trzcianeckiego interweniowali podczas pożaru wielorodzinne-
go budynku mieszkalnego w miejscowości Runowo w gminie 
Trzcianka.

Zgłoszenie o pożarze wpłynę-
ło do dyżurnego w Komendzie 
Powiatowej PSP w Czarnkowie 
tuż po godzinie 13. W akcji 
ratowniczo - gaśniczej wzię-
ło udział 13 zastępów stra-
żackich w sile 35 ratowników. 
Interwencje podjęły Jednostki 
Ratowniczo - Gaśnicze z Czarn-
kowa i Trzcianki oraz ochotnicy 
z Jędrzejewa, Siedliska, Gaje-

wa, Białej i Trzcianki. W wy-
niku pożaru na szczęście nie 
odnotowano osób poszkodowa-
nych. Zniszczone zostało całe 
poddasze budynku. Na miejscu 
pojawiły się lokalne media oraz 
władze samorządowe. Działa-
nia zakończyły się dopiero po 
godzinie 21.

ARTUR KŁOS
Fot. TVL Trzcianka

Burmistrz Miasta Czarnków
informuje, że w dniu dzisiejszym, na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Czarnków 
wywieszono wykazy nieruchomości gruntowych przeznaczonych do oddania w dzier-
żawę: części działek oznaczonych ewidencyjnie:
1. nr 2990/2 o pow. 850 m2, położonej w Czarnkowie na zapleczu ul. Widokowej,
2. nr 1001/1 o pow. 385 m2 położonej w Czarnkowie przy ul. Gdańskiej,
3. nr 297 o pow. 160 m2 położonej w Czarnkowie, przy ul. Pocztowej,
4. nr 2215/3 o pow. 16 m2, położonej w Czarnkowie na zapleczu ul. Wronieckiej 132.

Wykazy te umieszczono również na stronie internetowej www.czarnkow.pl.
    Burmistrz Miasta Czarnków
    /-/ Andrzej Tadla

128.

O odpowiedzialności
prawnej

Policjantka z czarnkowskiej komendy w ostatnim czasie 
spotkała się z uczniami z „Edukacji Lubasz” w Lubaszu, 
Szkoły Podstawowej w Wieleniu oraz Zespołu Szkół w Krzyżu 
Wlkp. Tematem prelekcji była problematyka dotycząca odpo-
wiedzialności prawnej nieletnich w świetle obowiązujących 
przepisów. Prowadzone pogadanki były doskonałą okazją, 
aby uświadomić młodym ludziom, jak nie wpaść w konflikt 
z prawem.

Podczas spotkań policjant-
ka zajmująca się profilaktyką 
społeczną szczegółowo omówiła 
ustawę o postępowaniu w spra-
wach nieletnich, jej cele i zada-
nia. Wyjaśniła kilka podstawo-
wych definicji, tj. czyn karalny, 
osoba nieletnia, małoletni, de-
moralizacja i jej przejawy oraz 
kiedy za swoje czyny odpowiada 
się jako nieletni, a kiedy już ja-
ko dorosły. Ponadto przybliżyła 
uczniom środki wychowawcze, 

jakie może zastosować wobec 
nich Sąd Rodzinny i Nieletnich. 
Uczniowie poznali różnicę mię-
dzy przestępstwem, wykrocze-
niem i czynem karalnym oraz 
konsekwencje jakie grożą im za 
postępowanie niezgodne z pra-
wem. Posługując się konkret-
nymi przykładami policjantka 
omówiła najczęściej popełniane 
przez nieletnich czyny karalne.
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

KPP w Czarnkowie

Policjantka rozmawiała z uczniami

Płonął budynek mieszkalny

Ryby, karkówka 
i kurczak

W dniu 5 czerwca 2022 roku nad jeziorem Dużym w Luba-
szu odbyły się XV Otwarte Zawody Spinningowe o Puchar Dy-
rektora SeaKing Czarnków Ltd. Sp. z o.o.. Do wzięcia udziału 
w rywalizacji wędkarzy zaprosili członkowie Klubu Spinnin-
gowego Seaking Czarnków.

Do nowości tej edycji należy 
zaliczyć miejsce - nowy do-
mek i wiata PZW przy plaży 
na terenie Gminnego Ośrodka 
Kultury w Lubaszu oraz wyni-
kający z ducha czasu sposób 
wędkowania - po raz pierwszy 
zawody zorganizowane zostały 
na „żywej rybie”, tzn. wszyst-
kie wyłowione ryby zostały wy-
puszczone. Pogodę zapewnił 
prezes klubu, a reszta zależa-
ła od umiejętności i szczęścia 
wędkarzy. O cenne nagrody 
i trofea ufundowane przez fir-
mę SeaKing walczyło 23 zawod-
ników z Chodzieży, Czarnkowa 
i Lubasza, którzy przez pięć go-
dzin łowili i fotografowali swoje 
rybne zdobycze, następnie bar-
dzo dokładnie przeanalizowa-
ne i podliczone przez sędziego 
głównego Eugeniusza Bombel-
czyka. Wyniki zawodów: pierw-
sze miejsce - Marcin Graj - Ko-
ło Spławik Czarnków - 158,5 
punktu, drugie miejsce - Kamil 

Fręśko - Koło Spławik Czarn-
ków - 141,5 punktu, trzecie 
miejsce - Artur Nowak - PZW 
Lubasz - 83 punkty. Ogółem 
złowiono jedenaście wymiaro-
wych okoni. Po zmaganiach, 
jako że wszystkie ryby zostały 
wypuszczone, uczestnicy posili 
się obiadem z karkówką i kur-
czakiem.

Koło Seaking

W zawodach udział wzięło 23 uczestników

Wędkowano 5 godzin

Różne
Sprzedam lodówko-zamrażarkę wysoką pod 
zabudowę. Tel. 606 756 776

Kupię wózek inwalidzki akumulatorowy – pil-
ne. Czarnków tel. 

Sprzedam kuchnię gaz.-prąd. Lubasz. 
Tel.664 391 337 wieczorem

Sprzedam tapczan 180cm. Lubasz. Tel. 664 
391 337 wieczorem

Sprzedam orbitek magnetyczny (nie używa-
ny). Tel. 739 905 669

Kupię znaczki pocztowe i widokówki. Tel. 
888 252 767

Towarzyskie
Poznam pana (wysoki, miły, mądry, bez 
zobowiązań, emeryt, mobilny, lubiący wieś i 
otoczenie). Tel. 724 185 053

Usługi, praca
Ochrona posesji, obiektów, imprez plenero-
wych, zakładów pracy. Tel. 600 738 201

Korepetycje z języka francuskiego na każ-
dym poziomie zaawansowania. Tel.604 517 
801

Ogrodzenia metalowe, bramy, balustrady 
(również kompleksowo). Tel. 539 657 053

Malowanie, drobne remonty. Tel. 881 867 
324

Noclegi Dębe. Tel. 507 247 689

Psycholog, biorezonans, laseroterapia. 
Czarnków tel. 888 303 745

Mieszkania i działki
Wynajmę mieszkanie 50m2, umeblowane, 
Czarnków ul. Sikorskiego. Tel. 505 065 475

Mieszkanie do wynajęcia 2 pokojowe, ume-
blowane, 38m2, Czarnków os. Parkowe. Tel. 
667 939 962

Sprzedam lub wynajmę lokal handlowy 
w centrum Czarnkowa o pow. 50m2. Tel. 
698 692 213

Do wynajęcia lokal handlowo-usługowy 
w centrum Czarnkowa (deptak) 120m2. Tel. 
698 692 213

Sprzedam kawalerkę na os. Parkowym 
w Czarnkowie. Tel. 606 953 923



7 czerwca 2022
strona 14

Projekt graficzny i opracowanie komputerowe - Marcin Małecki. Druk - Polskapresse Sp. z o.o., Drukarnia Poznań, ul. Malwowa 158
Biuro reklam i ogłoszeń - Czarnków, ul. Kościuszki 60, czynne od 8.00 do 15.00, tel. (67) 255-25-42, (67) 255-26-51.
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów oraz opatrywania ich tytułem. Tekstów nie zamówionych i listów nie zwracamy. Anonimów nie drukujemy.
Numer postanowienia: I. Ns. Rej. Pr. 56/90 z dnia 03.12.1990 r. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń i materiałów sponsorowanych.
Prenumerata: www.prenumerata.ruch.com.pl, tel. 801 800 803.

 TYGODNIK POWIATOWY 
ukazuje się od

15 stycznia 1991 roku. 
 Członek Polskiego Stowarzyszenia 

 Prasy Lokalnej.

Wydawca - Miejskie Centrum Kultury w Czarnkowie, ul. Kościuszki 60 
Adres Redakcji - 64 - 700 Czarnków, ul. Kości uszki 60, 
tel. (67) 255-25-42, (67) 255-26-51, 
e-mail: NadnoteckieEcha@poczta.onet.pl, 
web: www.mck.czarnkow.pl, Nakład: 1500 egzemplarzy

Redagują:
Redaktor Naczelny - Jan Pertek,
Sekretarz Redakcji - Ilona Koźma - Kurkiewicz,
Operator DTP - Marcin Małecki

Współpracują: 
H. Gurda, P. Keil, P. Zajda,
M. Niedźwiecki, S. Łapawa,
D. Czarnecki, M. Skrzeczkowska

Pogotowie ratunkowe  – 999
Czarnków  – 255-32-58
Drawsko – 256-99-99
Krzyż Wlkp. – 256-40-99
Trzcianka  – 216-49-99

Straż pożarna  – 998
Czarnków – 253-84-80
Krzyż Wlkp. – 256-40-88
Lubasz – 255-64-30
Trzcianka – 216-21-12
Wieleń – 256-10-88

Policja  – 997
Czarnków – 352-82-00
Drawsko 

 

– 256-90-07
Krzyż Wlkp. 

 

– 256-40-07
Lubasz 

 

– 255-60-07
Połajewo 

 

– 256-70-07
Trzcianka 

 

– 216-34-00
Wieleń 

 

– 256-13-07

Pogotowie Gazowe  – 992

Apteki:
CZARNKÓW
ul. Kościuszki 8 – 255-27-91
ul. Kościuszki 93 – 255-22-18
pl. Wolności 9 – 255-24-93
DRAWSKO
ul. Notecka 22 – 256-90-31
KRZYŻ WLKP.
ul. Mickiewicza 5 – 256-40-37
ul. Sikorskiego 3 – 256-40-06
LUBASZ
ul. Chrobrego 33 – 255-60-00
POŁAJEWO
ul. Obornicka 4 – 256-70-15
TRZCIANKA
os. Słowackiego 24 – 216-29-32
os. 25-lecia 3 – 216-30-55
ul. Kościuszki 1 – 216-25-40
WIELEŃ
ul. Kościuszki 74 – 256-10-19
ul. Kościuszki 13 – 256-13-37
KUŹNICA CZARNKOWSKA
ul. Pocztowa 1

Urzędy:
Starostwo Powiatowe
ul. Rybaki 3 – 253-01-60
Urząd Gminy Czarnków
ul. Rybaki 3 – 255-22-27
Urząd Miasta Czarnków
pl. Wolności 6 – 255-28-01(07)
Urząd Gminy Drawsko
ul. Powstańców 
Wlkp. 121 – 256-91-28
Urząd Miasta
Krzyż Wlkp.
ul. Wojska 
Polskiego 14 – 256-41-45
Urząd Gminy Lubasz
ul. Chrobrego 37 – 255-60-12
Urząd Gminy Połajewo
ul. Obornicka 6 – 256-70-28
Urząd Miasta i Gminy
Trzcianka
ul. Sikorskiego 7 – 216-20-69
Urząd Miasta i Gminy
Wieleń
ul. Kościuszki 34 – 256-11-70

Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Trzcianka, ul. 27 Stycznia 42
 –

 

253-01-60
Wypożyczalnia 
Sprzętu 
Rehabilitacyjnego
w Czarnkowie, 
ul. Rybaki 14 – 668-390-307
Pogotowie dla zwierząt  
(bezpłatne) – 0800 160 707

INFORMATOR  Czarnków
ul. Kościuszki 60
tel. 67 349 34 80

www.kino.czarnkow.pl

wtorek 7 czerwca
nieczynne
środa 8 czerwca
15.45 Detektyw Bruno (Polska; l.7+; 1.45)
18.00 Top Gun: Maverick (USA; napisy; l.15+; 2.11)
20.30 Top Gun: Maverick (USA; napisy; l.15+; 2.11)
czwartek 9 czerwca
15.45 Detektyw Bruno (Polska; l.7+; 1.45)
18.00 Top Gun: Maverick (USA; napisy; l.15+; 2.11)
20.30 Top Gun: Maverick (USA; napisy; l.15+; 2.11)
piątek 10 czerwca
16.00 Pan Wilk i spółka (USA; dubbing; b.o.; 1.40)
18.00 Pan Wilk i spółka (USA; dubbing; b.o.; 1.40)
20.00 Infinite Storm (Australia/Polska/Wielka Brytania; napisy; l.15+; 1.38)
sobota 11 czerwca
16.00 Pan Wilk i spółka (USA; dubbing; b.o.; 1.40)
18.00 Pan Wilk i spółka (USA; dubbing; b.o.; 1.40)
20.00 Infinite Storm (Australia/Polska/Wielka Brytania; napisy; l.15+; 1.38)
niedziela 12 czerwca
16.00 Pan Wilk i spółka (USA; dubbing; b.o.; 1.40)
18.00 Pan Wilk i spółka (USA; dubbing; b.o.; 1.40)
20.00 Infinite Storm (Australia/Polska/Wielka Brytania; napisy; l.15+; 1.38)
poniedziałek 13 czerwca
16.30 Seans dla dzieci z Ukrainy: „Luca” (USA; ukraiński dubbing; b.o.; 1.35)

Infinite Storm
Pam Bales wyrusza na samotną wę-
drówkę na Górę Waszyngtona, naj-
wyższe wzniesienie nieprzewidywal-
nych, targanych lodowatymi wichurami 
Gór Białych w amerykańskim stanie 
New Hampshire. Ta wyprawa to jej ry-
tuał i sposób na zachowanie kondycji, 
a przede wszystkim poradzenie so-
bie z dramatycznymi wspomnieniami. 
I właśnie w dniu, w którym czuje się 
najsłabsza, będzie musiała wykazać 
się heroiczną siłą. Gdy gwałtownie 
załamuje się pogoda odnajduje ślady 
sportowych butów na śniegu. Spoty-
ka wyczerpanego mężczyznę, zupeł-
nie nieprzygotowanego na wyprawę 
w tak niebezpieczne miejsce. Jeśli nie 
udzieli mu pomocy, najpewniej umrze. 
Z kolei gdy się na to zdecyduje, sama 
może zginąć.

Pan Wilk i spółka
Nigdy nie było takich pięciu przyja-
ciół o złej sławie jak: pan Wilk, pan 
Wąż, pan Rekin, pan Pirania i miss 
Tarantula. Ale kiedy po latach niezli-
czonych napadów i bycia najbardziej 
poszukiwanymi złoczyńcami na świe-
cie, zostają w końcu złapani, Pan Wilk 
zawiera umowę, której nie ma zamiaru 
dotrzymać, aby uratować ich wszyst-
kich od kary więzienia: postanawia, że 
będą dobrymi obywatelami. Pan Wilk 
i spółka postanawiają oszukać świat, 
że już się zmienili i wkroczyli na drogę 
praworządności. Pan Wilk dostrzega 
jednak, że czynienie dobra naprawdę 
daje mu to, za czym zawsze pota-
jemnie tęsknił: akceptację. Czy panu 
Wilkowi uda się przekonać resztę, aby 
stali się wzorowymi obywatelami, kiedy 
nowy złoczyńca zagraża miastu?

Oskar najbardziej na świecie lubi roz-
wiązywać zagadki i oglądać seria "De-
tektyw Bruno". Kiedyś chciałby być 
taki jak jego bohater, na razie jednak 
ma 8 lat i mieszka w rodzinnym domu 
dziecka. Jest mu tu dobrze, ale oczy-
wiście tęskni za rodzicami. Dlatego, 
gdy odkrywa przygotowaną przez nich 
zabawę, koniecznie chce wziąć w niej 
udział.

Detektyw Bruno

Trzy w jednym
3 czerwca w Szkole Podstawowej w Sarbi odbyło się nieco-

dzienne wydarzenie, na które składały się aż trzy uroczysto-
ści: Dzień Dziecka, Dzień Sportu i Dzień Patrona. Ponieważ 
szkoła nosi imię Mistrzów Sportu, dlatego jej patroni - co-
rocznie wybierani przez Samorząd Uczniowski - reprezentują 
rożne dziedziny sportu.

Podczas tego wydarzenia na-
stąpiło pożegnanie tegorocznej 
patronki - Mileny Olszewskiej 
- łuczniczki, dwukrotnej brą-
zowej medalistki Igrzysk Pa-
raolimpijskich oraz przedsta-
wienie przyszłorocznego patro-
na - Jarosława Araszkiewicza 
- reprezentanta i mistrza Pol-
ski w piłce nożnej, związanego 
z „Lechem Poznań”. Podczas 
spotkania obecna była także 
ubiegłoroczna patronka - Ar-
leta Flisikowska - wielokrotna 
Mistrzyni Polski kobiet w war-
cabach stupolowych.

Po części oficjalnej na uczniów 
czekały gry i zabawy na świe-
żym powietrzu. W zabawach 
brały udział również patronki. 
Wraz z panią Mileną można 
było strzelać z łuku, a z pa-
nią Arletą zagrać w warcaby. 
Zaproszeni na to wydarzenie 
przedstawiciele Akademii Re-
issa przeprowadzili z uczniami 
profesjonalny trening piłkar-
ski, a panie animatorki zadba-
ły o całą oprawę wydarzenia 
prowadząc zabawy i malując 

twarze dzieci. We wspólnym 
świętowaniu uczestniczyły też 
mamy, które przygotowały dla 
dzieci hamburgery i hot-dogi. 

Tego dnia nauczyciele otrzy-
mali też pamiątkowe medale 
za udział w akcji charytatyw-
nej „Bieg belfra”, której celem 
jest szerzenie idei aktywności 
fizycznej wśród pracowników 
systemu oświaty oraz zebra-
nie środków finansowych na 
rehabilitację Julka Bazydło - 
chorującego na padaczkę le-
kooporną - Zespół Landaua-
-Kleffnera. Udział w akcji wzię-
ło w sumie 11 pracowników, 
którzy 14 maja 2022 r. przeszli 
wspólnie 6 km marszem w le-
sie w miejscowości Drzązgowo, 
co stanowiło dla nich świet-
ną okazję do zacieśnienia wię-
zi i wspólnej integracji. Udział 
w tej akcji stał się również dla 
uczniów szkoły wzorem do na-
śladowania - do podejmowania 
aktywności i krzewienia kultu-
ry fizycznej. 

SP w Sarbi

Partyjka z mistrzynią

Uczestniczki „Biegu belfra”
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KUPON KRZYŻÓWKI
NR 23/1311

Rozwiązania prosimy 
przesyłać 

na adres redakcji
do 17 czerwca 2022 r.

HASŁO:
G-20, D-3, L-10, I-18, B-23, K-4 / O-
-19, C-14, A-5, I-1, E-10 / G-6, N-23, 
E-13, F-7 / I-4, B-11, E-9 / J-4, M-15, 

H-20, C-7, N-5, K-11, A-21, E-5

Baran: Po burzy przychodzi słońce, 
które wkrótce zaświeci także dla Cie-
bie. Poczujesz przypływ chęci i ener-
gii, co pozwoli Ci zrealizować plany 
odkładane „na później”. To w pracy, 
a w domu popracuj nad swoim związ-

kiem. Twój partner bardzo potrzebuje teraz 
potwierdzenia uczucia, jakim go darzysz. Krótki 
urlop, weekendowy wyjazd, a nawet tylko ro-
mantyczny spacer czy kolacja znów powinny 
zbliżyć Was do siebie.

Byk: Znajomi skarżą się, że nie masz 
dla nich czasu? Rodzina martwi się 
brakiem kontaktu z Tobą? Teraz bę-
dzie się mniej działo w sprawach za-
wodowych, więc powinnaś nadrobić 
te zaległości. To dobry czas na od-

wiedziny i spotkania. Pamiętając o najbliższych 
i przyjaciołach nie zapomnij o partnerze, jemu 
też należy się uwaga. Samotni będą musieli 
zaufać swoim emocjom. Zbliżające się dni mogą 
przynieść spotkanie, które wywróci życie do 
góry nogami. 

Bliźnięta: Nadchodzi wyjątkowo uda-
ny czas. Poczujecie przypływ energii 
i witalności. Powinno się poprawić 
Wasze zdrowie, a samopoczucie bę-
dzie wręcz rewelacyjne. Wasz wrodzo-
ny urok jeszcze się uwydatni, a dzięki 

poczuciu humoru uda się wkraść w łaski przeło-
żonych. Możecie się teraz starać o podwyżkę lub 
awans. Samotni nie pozostaną długo singlami, 
bo atrakcyjne osoby będą do Was lgnąć i wśród 
nich na pewno znajdzie się jakiś chętny do na-
wiązania bliższej znajomości.

Rak: Możecie teraz być trochę osła-
bione i niepewne co do planów na 
przyszłość. Zadbajcie więc o zdrowie 
i samopoczucie. Nie przemęczajcie 
się, bo możecie wyczerpać siły. Lepiej 
więc trochę zwolnić i wyjechać na 

króciutkie, ale za to regenerujące wczasy. Kiedy 
nabierzecie trochę sił, to od razu zmieni się 
Wasze spojrzenie na świat. Będziecie bardziej 
pozytywnie nastawione. To dobry uczuciowo 
czas, zarówno dla par, jak i dla singli.

Lew: Będzie się Wam teraz dobrze 
powodziło. Uda się Wam osiągnąć 
sukces, jeśli tylko w jego osiągnięcie 
włożycie trochę pracy. Będziecie też 
spotykać wiele osób, które będą dla 
Was inspiracją. Zdobywajcie kontak-

ty i znajomości, a jeśli działacie na własną rękę, 
nie zapomnijcie zostawić swoich wizytówek. 
Jesli natomiast pracuje dla kogoś, to zróbcie 
reklamę swej osoby w firmie. W uczuciach sta-
gnacja, choć samotni powinni nieco baczniej się 
rozglądać wokół siebie.

Panna: Może być dość stresująco 
i nerwowo. Napięcia w pracy mogą 
Was wybić z rytmu i trochę rozstroić 
wewnętrznie. Dbajcie więc po pracy 
o wypoczynek i wewnętrzne wycisze-
nie. A jeśli nie możecie wyładować 

swoich frustracji, to pomyślcie nad jakimś 
sportem, który da Wam możliwość wyładowania 
energii. Samotni powinni na razie dać sobie 
spokój z romansami, bo choć będziecie napoty-
kać osoby, które będą Wami zainteresowane, to 
jednak będą to raczej przelotne flirty.

Waga: W pracy i w życiu osobi-
stym będzie się Wam wiodło. Prawie 
wszystko ułoży się po Waszej myśli 
i będziecie potrafiły sobie zjednać 
każdego, kto tylko stanie na Waszej 
drodze. Dlatego jeśli teraz bardzo 

Wam na czymś zależy, powinnyście dołożyć 
wszelkich starań, aby udało się Wam zdobyć 
to, czego pragniecie. Dotyczy to zarówno spraw 
zawodowych, jak i osobistych. To szczególna 
szansa dla wszystkich samotnych.

Skorpion: Przyda się Wam wytrwa-
łość i pracowitość, a także pewna 
doza dobrej organizacji, bo bałagan 
w papierach może Wam trochę zdez-
organizować życie. Więc zachowajcie 
zimną krew i trzymajcie wszystkich 

pod kontrolą, ale powstrzymajcie się od naci-
sków. Jeśli będziecie próbowały manipulować 
otoczeniem może to być bardzo źle odebrane 
i narobicie sobie wrogów. Lepiej bądźcie szczere 
i otwarte. W związku możliwe tarcia i brak wy-
raźnego kompromisu.

Strzelec: Wiele się będzie działo, ale 
niekoniecznie wyklaruje się jasny 
obraz sytuacji. W pracy mnóstwo 
zamieszania i spotkań. Przepływ 
informacji będzie wprost niewiary-
godny, ale niekoniecznie wyniknie 

z tego coś konkretnego. Ot dużo sobie pogada-
cie, poznacie wiele osób, pożartujecie i spędzicie 
czas nadzwyczajnie miło, ale może to nie dać 
żadnych efektów w przyszłości. Spokój i stagna-
cja mogą cieszyć, ale z biegiem czasu zapragnie-
cie widocznych zmian.

Koziorożec: W pracy mogą być nie-
przewidziane trudności i opóźnienia. 
Zatem spokój i mocne nerwy będą 
jedynym lekarstwem na stres. Nie 
zapominajcie też o sporcie i zdrowym 
trybie życia. Musicie mieć odskocz-

nię od tego całego zgiełku i takie miejsce w so-
bie, w którym możecie schronić się przed świa-
tem. Jeśli taką odskocznią jest Wasze hobby, to 
poświęćcie mu trochę uwagi. Dla samotnych to 
nie jest najlepszy moment związek. 

Wodnik: W pracy i w życiu towa-
rzyskim będzie się Wam układać. 
Nawiążecie mnóstwo kontaktów, 
które zaprocentują w przyszłości. 
Szef doceni Wasze starania i możecie 
się teraz starać o awans. Pracujący 

na własny rachunek powinni zainwestować 
w reklamę i odnowić kontakty ze starymi zna-
jomymi, którzy mogą być pomocni w karierze. 
Samotni mogą poznać kogoś, kto wzbudzi Wa-
sze zainteresowanie i może od przyjaźni zacznie 
się stały związek.

Ryby: Może być nieco nerwowo, ale 
dzięki wrodzonemu urokowi i umie-
jętności lawirowania między prze-
szkodami pokonacie każde utrudnie-
nie. Zachowajcie tylko ziemne nerwy 
i jeśli zauważycie, że nie radzicie 

sobie z sytuacją, to weźcie parę głębszych od-
dechów i postarajcie się oderwać myślami choć 
na chwilę od tego, co Was męczy. Lekarstwem 
powinno być hobby albo rozmowa z przyjacie-
lem czy bliską osobą. W uczuciach bez zmian, 
co zapewne zmartwi samotnnych.

Poziomo:
A. miesiąc, którego łacińska 
nazwa brzmi aprilis  * mniszek 
lekarski dla laika  * największa 
rzeka na Ziemi  C. piwo czeskie  
* włączenie Austrii do III Rze-
szy przez Niemcy w 1938 roku  
* może ją zastąpić błyszczyk  
D. osada górska na Kaukazie  
* rekin w świecie finansjery  
E. wyliczenie na bokserskiej 
arenie  * należy ją wymienić, 
gdy się przepali  * życie w kom-
forcie  F. miesiąc kwitnących 
jabłoni  * więcej niż miłośnik  
G. jego owoce wykorzystywane 
bywają na korale  * dzięki nie-
mu mamy kawę i pomarańcze  
I. odporność na przeciwności 
losu  * przesłodzona herbata  
J. najniższa z najniższych czę-

ści statku  * drążek do ćwiczeń 
gimnastycznych  K. lochy pod 
zamkiem  * jest symbolem ery 
informatycznej  L. pozostaje po 
renecie  M. największy instru-
ment smyczkowy  * siedzi w ce-
li przed rozprawą  N. przodek 
gramofonu  O. ma nieograni-
czoną władzę  * przeciwieństwo 
mięczaka

Pionowo:
1. Saska w Warszawie  * poma-
rańczowa odmiana jabłoni  2. 
słynny wodospad Ameryki Pół-
nocnej  3. domek, który może 
się roztopić  * najwyższy punkt 
na niebie  4. tapczan w gabine-
cie psychologa  5. jakobinka na 
rabatce  * z esencją z herbaty  
6. osłona tłumiąca zbyt jaskra-

we światło  7. lista błędów dru-
karskich  * pojemnik na pastę 
do zębów  9. mięczak z perłą  * 
otręby dla trzody chlewnej  11. 
pracę omija z daleka  * pasza 
z rozdrobnionego ziarna  13. 
lokum dla świni  * ciuchami 
zapchana  15. nie zamykają 
się papli  * filozof urodzony w 
Królewcu  17. koncertowa przy 
deptaku w Ciechocinku  * imię 
egzotycznej pogodynki z TVN  
18. specjalny służbowy strój  
19. twierdza otoczona fosą  * 
zdarzenie bez znaczenia  20. 
samobójstwo samuraja  21. 
struś amerykański  * prymi-
tywne nosze  22. narząd od-
dechowy lina  23. oddał żebro 
za kobietę  * czerwonoczarny 
tlenek tytanu

Rozwiązanie krzyżówki  

z nr 21/1309
„Chleb otwiera

każde usta”
nagrodę otrzymuje:
Aurelia Szukała

Gulcz

GRATULUJEMY!
Nagroda do odbioru w Redakcji

w ciągu dwóch tygodni

Pracownia fotografii
Marcin Zodro

Czarnków, ul. Putza 6
(naprzeciw Żabki)
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